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OBNIŻKA KOMORNEGO W  NOWYCH DOMACH?
W ARSZAW A, 5. 2. Z chwilą obni

żenia w drodze ustawowej komornego 
w starych domach, prawie automatycy, 
nie wysunęła się kwestja obniżki czyn
szów w domach nowych, które — jak 
wiadomo — nie podpadają pod w'spom 
sianą ustawę.

O statnio zrozumiale zainteresowa
nie wśród szerokiej rzeszy lokatorów 
nowych domów wywołała wiadomość, 
iż nawiązane zostały rozmowy między 
bankiem gospodarstw a krajowego, a 
właścicielami nowych domów w W ar
szawie i na prow incji w spraw ie obniż 
ki oprocentowania udzielonych już 
przez ROK. pożyczek budowlanych, a 
w ślad za tom ma pójść bezpośrednio 
obniżka komornego. Ponieważ sptaw a 
obniżenia oprocentowania kredytów 
budowlanych posiada wszelkie szanse 
pom yślnego załatw ienia, również obnjż 
ka komornego obejm ująca wszystkie 
nowe domy, zdaje się być zapewniona.

N asuw a się teraz pytanie, do jakiey 
wysokości sięgać będzie ta obniżka ko
mornego. Właściciele domów twierdzą, 
że komorne należy obniżyć o taką su
mę. o jaką  obniżone, zostanie oprocen
towanie kredytów bodowi mi veli.

T u  jednak — jak słychać — B. U 
K. ma w ysunąć nieco dalej idące żąda
nia. wychodząc z następującego, zupeł
n ie /re sz to  słusznego założenia:

Skoro bank obniża procenty, pouo- 
Ksąc w ten sposób pewną ofiarę słusz- 
nem jest. b y ‘i właściciele ponieśli o .ia- 
re na rzecz dobra ogółu, bo _ jasnem 
lest, że obniżka komornego nie będzie 
dla właścicieli nowych domow żądna 
ofiarą, jeżeli nastąpi ona leuyme u 
granicach ule. udzielonych kaimenn z 
n i kom przez R O. K.

Nadto, w ydatniejsza obniżka  lcomor 
mego w nowych domach spowodov. a ą - 
by do pewnego stopnia w y ró w n a n ie  
miedzv właścicielami dom ow  s tarycli  1 
nowych.

Rokowania między B. G. K. a wła- ku;', zone, to też osLiteeauego xOztr?v 
śeieiolami nowych domów toczą się o- g dęcia sprawy obniżki czynszów w n , 
I-conic nadal i zostaną prawdopodob .wych domach należy oczekiwać w na j- 
I,ie już w najbliższych tygodniach za- bliższej przyszłości.

Zmotoryzowana piechota sowiecka
zdąża  ku granicy Mandżurii

MOSKWA, 5 2. — Wczoraj odby 
la się d-godzJnna narada sztabu gene
ralnego armji czerwonej na Dalekim  
Wschodzie, m  której rozpatrywano 
szczegółowo sytueję wytworzoną na 
pograniczu mandżursko - sowie kiem 
oraz omawiano środki jakie podjąć 
należy na wypadek dalszego zaostrzę 
nia sic konfliktu.

Bezpośrednio po tej konferencji 
: adjostacje w Chabarowsku i Mo

skwie rozpoczęty gorączkową wym ia
nę depesz midzy marsz. BHIchereni 1 
komisarzem wojny marsz. Woroszylo 
w cm.

Jak słychać, Błiieher otrzymał wy 
raźne instrukcje w sprawie dalszych 
środków ostrożności na Dalekim  
Wschodzie. Silne oddziały zmotoryzo 
wanej piechoty i artyłerji odeszły już 
na granicę Mandżur."’.

Strajk drukarzy 
w Warszawie

W ARSZAW A, 5. 2. PAT. W dniu
dzisiejszym  wybuchł wr W arszawie 
s tra jk  w zakładach drukarskich. Strajk 
objął około 100 drukarń . S tra jk , który 
ma podłoże ekonomiczne, ma przebieg 
spokojny. W szystkie ranne dzienniki 
wyszły. Z popołudniowych dzienników 
nie. ukazało się ydko  jedno pismo.

Zapasy mięsa w Londynie
w Londynie

LONDYN, 5. 2. (vvł.) -  Gzić w 
.Londynie zabrakło zupełnie mięsa, po 
niewa/i sklepy rziżn ick ie w yprzedał;' 
już w szystkie swoje zapasy. N a zakoń 
czemc s tra jk u  narazie  nie zanosi się, a 
naw et ruch stra jkow y  rozszerzył się, 
gdyż od dziś porzucili pracę robotnicy 
zatrudnieni w rzeźniach.

Krakowieprzed sądem  doraźnym w
KRAKÓW, r>. 2 —- (wł.) W sadzie 

Vvajvkowym w Krakowie odbywa się 
sad'doraźny nad dezerterem i monter 
ta  z Tatr, Stefanem Grandą, który za 
mordował turystę inż. Byłjona z 1 ho 
rz iw a.

(1 godz. 8.13 do sali sądowej wpro 
wadzają oskarżonego. Dostępuje mię 
d /y  dwoma podoficerami. Człowiek 
miody o tępym wj razie twarzy, oglą
da sic niepewnie po sali. Ubrany w 
luźny płaszcz wojskowy siada «a ła 
wet-zce Za chwilę dw a dzwonki 'YcLi 
dzi trybunał,
Gremia staje przeo stołem sędziow
skim i podaje genęralja.

Przewodniczący otwiera rozprawę. 
l*i okurator dr Mojżyszek odczytu 

je krótki akt oskat żenią. Skolei żalne 
a glos obrońca k >t. dr. Krupa. M im 

'i on o zbadanie stanu umysłowego 
Brendy, przed jego przesłuchaniem, 
=» bowiem uzasa- nione wątpRwoei.
czy jest on umysłowo zdrow y. W jego 
kartach ewidencyjnych jest uwaga: 
Dziecinny, ale ambitny, orjentu. je się 
powoli, ale dobry żołnierz. Był kara
ny za to, że stoją, na baczność jadł 
marchew i śmiał się. Wniosek obrony 
po naradzie trybunał odrzucił.

Następnie Greoda na pytanie prze 
wodnieząeego oświadcza, iż przyznaje 

mm

Za zdobyte p i e m ą l z e  urządził  w sp a n ia łe  laboratorium lekarskie
LONDYN, 5. ‘t  (wl.) Wicjkjic po

ruszenie w clegiinekiin święcie! Lomły- 
wu wywołało niespodziewane areszto
wanie Bó-letniego lekarza Johna  I i-, 
mente, szeroko znanego i. cenionego w 
■forach towarzyskich i wśród uczonych 

"Obecnie okazało się, że znakomity le 
karz był popróstu ' w yrafinow anym  zło
dziejem. . ,

• Elegancki i przystojny chi ru rę  me 
ograniczał się tylko do leczenia cieles
nych cierpień swoich bogatych klien
tek*- • Umiał on każdą bogatszą pacjent-, 
kc -usidlić i zmusić do u trzym yw ania1 
bliższych stosunków. Gdy miał już wr 
reku poważną broń ,w postaci groźby ■ 
skoniju'oniilowania. damy i wywołania 
skandalu, zaczynała się ser,ja szanbe
żów i wymuszeń. Wobec zbyt opor
nych stosował inne środki, odurzając 
je narkotykam i i zabierając wszystkie ,
kosztowności. ■

W toku dochodzeń zainteresowano 
się j, i z(jdewszystkiem olbrzymieini su
mami, jakie zdol yw.d lekarz - oszust. 
Okazało się że nie wydawał ich na żad 
ne hulanki'! na żadne orgje, ale cały ma 
"alek lokował w’ dziełach naukowych i

w bardzo d rogich przy rządach chiru 
giezóyeh ^ la b o ra to ry jn y c h . W ; ciąg 
d w u ’lat zaopatrzył on swe wspąniaU. 

; laboraforjumi lekarskie w najhardziej 
nowoczesne- przyrządy, których ■ -war
tość oceniana jest na conajm niej pół 
miljona funtów. Olbrzymie to labora- 
to fjuńr zajm uje cały trzypiętrow y dom

za
D Ż IB U T I, u . 2. Wiadomości, j >.k_ie 

doc.iiodz.ą z frontu Teinb‘en. brzn>i;ł 
barjlzo nieju.zycliylnie dla AYlpchow.— 
0(120  stycznia, aż po dzień dzisiejszy 
tisća ji w Tąmhien nieustąim e walki, 
r z ę s tp .z e  zrnienneu szczęściem prowa- 
dżóne, nieliiniej. jednak, wyrządzaj ee 
Wloehdm znaczne; s tra ty  w ,'ludziach o-

i p racuje w* nim kilkunastu asysten- 
tów.

Proces przeciwko Johnow i Dinie.i 
•io, k tó ry  roZ.ppcz'iic się za ,trzy n.;csi« 
ce, będzie jedną z w iększych  ;se: sacy .* 
Londynu. Ńa Świadków wezwa ń- zo 
s taną  kobiety, k tórych nazwiska zna 
Icziono w- notatn iku Johna  Din. ńte

parę

raź w m aterjale wojennym; , .
W ojska rasa M atugety napiera.ią 

stale od południa i zachodu na Ma ka
llo, które przeobrażone w znakomitą 
twierdze, o wręcz niezdoięylym łańcu
chu wysuniętych tortyfikacyj, brom 
się do upadłego, zwłaszcza przy pomo

cy dział i lotnictwa.
W ojska rasa K assy -i Sejum a whi- 

lv  sic głębokim klinem ' w prow incje
TembienM  Geralta. Szlak' ich pińwa- 
dzi od jrńztdęczy pod Abbi Addi aż po 
H ausiend Nie da się zaprzeczyć.. * że. 
M łosi są nieustannie nękani za.sadzaU- 
mi ze strony nieprzyjaciela.. Niey ięlki 
wysiłek potrzebny jest, aby liczne od-, 
działy abisyńskie przerwały ;kom uni
kację z A digratu  do Mąkalle. W tym 
w ypadku obronna twierdza Ma kalle 
byłaby odcięta od świata i prędzej czy 
później musiałaby się poddać.

się »io winy. Następnie oskarżony w* 
>.vi" o swem życiu-

Skolei przechodząc do krytycznego 
okresi Gremia opowiada, iż na święta 
Bożego Narodzenia dostał tylko dzień 
wrlopi, który samowolnie sobie prze 
nłużył i powrócił do koszar dopiero w 
dniu 27-go grudn i.

Wówczas to nulanował dezercję z 
w o jska w spólnie :-. żołnierzem K w "dz n 
skini. Uciekł jednak z wojska saiu, 
skradłszy ładówn .eę, karabin i birnet 
kę. l  o przyjściu do Skawiny j rzypi.
? zczalnie w dniu M grudnia de/erter 
kitnił bilet do Zakopanego i wyjechał 
i a {bliższym pociągiem. Po przy je ż - 
dzic do Zakopanego udał się w góry, 
gdzie sic ukrył.

W nocy z soboty na niedziele 12 
stve/uia spal w szałasie i rano wyszedł 
.,ua pałowanie44. /  dołu w idział prze. 
J o  urn ko narciarzy.

K» ło g. t2 nadszedł inż. Dyljón. 
Gremia /. karabinem w pozycji ..gotuj 
broń44.’ zatrzymał u rzec budzącego » 
krzy kiem: „Stój, ręce do góry!*'. Po
wiedział do swej ofiary że jesi stra*. 
nik:em celnym i że musi przeprowa
dzić rewizję, gdyż w Bielsku dokona 
no kradzieży. Wobec tego mus; spro 
wadzić zatrzymanego do szałasu by 
tam dokonać rew /  ji.

Znalazłszy się we wnętrzu szałasu, 
l odaj< Grend/Je -woje nazwisko, /. 
którego ten jednak zapamiętał sobie 
tytko imię Stefan. Następnie _ Greń da 
kazał mu wszystko z siebie zdjąć. Inż. 
Dyl jon zdjął wiatrówkę i sweter o 
świadczając równocześnie, że je s t  zu 
pełn e niewinny ■ o kradzieży w Biel 
sku d ie  mu nie wiadomo, (idy zdjął 
inż w iatrów kę i sweter, G runda rożka 
zał litu posunąć się o trzy kroki do 
tyłu, ziobić w tył zwrot i w tym ino 
nioncće wystrzćdił.

Następnie moi jerea ubrał się w u 
branie zabitego, ciało inż. Dyljooa u 
kryl w szałasie i now rósił do Zakopane 
go, skąd powrócił do ( burzowa, gdzw 
został aresztowany.

Następnie zabiał gh>s obroń, a, p ’ 
rzem zeznawało la świadków.
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K L A S Z T O R  W Ś R Ó D  P U S TY N I ^
Pejzaż podbiegunowy w płonącem sercu Afryki

W odległości 130 leni. ca  wschód jOd K bramy, a, po chw ili słychać. trzask od-
K airu żyją w klasztorach mnisi kóp- 
tv jscy, którzy zachowali dotąd tę sa
rdą. peslną hafhtrffbści dziecięcej i ufno- 
ściy'wiarę jaką  mieli ich poprzednicy. 
-.v okresie pow stania klą-s/.tpru ,w. VI 
v<Icka po Ohryątyśic,. Klasztory, te 
miał założyć, jak  niesie wnść, św. A n
toni i w nich to, w dalekiej pustyni, 
ry je  3.000 zakonników, którzy opuścili 
zgiełk życia i mieszkają tu w samot- 
i "śni, jakby odcięci, od świątą.

CZARNY MOJŻESZ
te  wzniesione w płaszczyźnie pu- 

styń klasztory mają swoją piękną 
przeszłe'ć i sławę. Tu kajały się świę
te Paulina i Melanja, tu 'ży li ariacho- 
lcci: Aron. Arsen Efrem, Apollo, 
Scrap;i>in, Danie! i wreszcie czarny 
Mojżesz.

O .tym  czarnym Mojżesza jest cała 
legenda. Podobno w swej młodości był 
on rozbójnikiem i przypadkowo zabłą
dzi! do tego cichego klas dom . Widok 
Cichego, kontom placyjnegj życia, da
lekiego od małości tego 'w iata, w y
war! na niego silne wrażenie i w re
zultacie czarnoskóry Mojżesz nawró
cił się i został mnichem, u następnie 
wzorem do naśladowania i przykła
dem w ie lk ich  cnót świętobliwych.

POLE LODOWI?
Przebycie tych 130 kilometrów, 

aby się dostać do klasztoru, nie ..jest 
takie łatwe. P  r  z kie wszy v4 kiem więc 
trzeba, aby dostać się do doliny Nitr, 
przebyć 3-godzinc ó automobi
lem.

.Tedzie się pom pustynną płasz
czyznę, aż wreszcie dociera się do prze 
’dziwnego jeziora Uadi. Je s t to naj
dziwniejsze chyba jezioro na świecie, 
które posiada wodę o odcieniu wyraź - 
kio różowym. Fale jeziora Sj| jakby 
przedziwnie ciężkie i. jakkolwiek są 
>ość wysokie, wzu m ą  się i rozp!y- 
' a ją • bezszelestnie Brzegi ocieniorae 
,n wspaniałemi eukajiptusąm i ś drze
wami palmowęmi które jednocześnie 
Ifanowią jedyne c ienisl ■' rniejseo 
wśród p asków pu«tyn:

Ale spójrzmy wkoło i • v za niesa
mowity widok w. Um i lorącem serca 
'• ‘ ryki. Rozciąg i.ja <:q  przed nami 
pola lodowe i pejzez przypomina ra- 
bzej okolicę bieg .uu, r,iz teren pod
zwrotnikowy. Czyż.by to był śniegf 
X ’e. Je s t to p o pnstu  sól, która, wy
parowuje bardzo silnie z wód jeziora 

tworzy następnie całe złoża na po
lach, przypom inają’, białością swoją 
lód Trzeba przyto.n dodać że w soli 
tej jest olbrzymia znw rrłrJe saletry.

MUMJE 1 KLASZTOR
Sól ta i saletra służyły ;,d wieków 

do raumifikacji zwłok zmarłych mni
chów. Nieboszczyka zanurza się w wo 
dach jeziora, które mieni się różowo- 
złocis cyrn kolorem, jak najdroższa la
ma. Zanurzano ich całkowicie i pozo- 
-t -wiaeo w tej słanej kąpieli na 70 
i' ii, podczas której cale ciało przesy
cało się dostatecznie solą, a potem wy
dobywano je, okręcano wonnemi ban
dażami i chowano w <’:• go “  nycb 
sarkofagach.

Ale oto m ijano już |--kryte sło- 
uyra szronem polu i zbliżamy się do 
Deir M akar jus. owego słynnego klasz
toru. Budynek klasztorny otoczony 
jest przedziwnie grubym irrarem Rn 
leży zekcłatać do wielkiej, kowanej

Stalin w katastrofie
W y p a d e k  czy  za m a ch ?

MOSKWA. 5 2 — W  drodze z Kremlu 
do willi S talina na Chodynee, pa m ia
stem na szosie, samochód, wiozący Stu 
lina i jego sekretarza, zarzucił na ślis 
klej jezdni i wpadł na drzewo.

S talin i jego sekretarz ocaleli, na 
tomiast szofer komunisa niemiecki, 
odniósł bardzo ciężkie obrażenia.

W ypadek ten trzym any jest w ścis 
łej tajemnicy, aby, uniknąć ewentual
nych pogłosek o zamachu na życie Sta 
lmą.

suwanych rygli i otw ierają się drzwi 
tak małe, że zaledwie pomieści się w 
nich - człowiek - normalnego wzrostu. 
Ale zato za temu drzwiami ,ąui się wrą- 
żoi ic, że sig dotarło do rajskiego ogrp 
du, w którym rosiią. haicudowiiiejsze 
i najwspanialsze drzewa i' w którym 
stoją przedziwne, pełne prostoty po
sągi świętych, przypominające swoim 
charakterem twory kubistów. W yglą
da to dziwnie, a zarazem wzruszająco.

Pozatem jest także świątynia. Cu
downa świątynia, niesłychanie prosta, 
przypominająca kościoły w których 
musieli się modlić pierwsi chrześcija
nie. Klęczą w niej mnisi, przeważnie 
posiwiali, i modlą się z wzruszającą 
prostotą, na glos śpiewnie wymawia
jąc słowa modlitwy. Dziwnie wygląda 
główny ołtarz, który wykonany jest 
w kształcie okrągłego stołu z kiunie- 
mn. Zresztą malowidła wewnątrz 

"'• m.mo są w stylu bizan
tyjskim.

ŻYCIE ZDAŁA OD ŚWIATA
Stanowczo jednał; umiej wdzięku 

posiada niedawno wzniesiona część 
klasztoru wraz z kaplicą. Są to bu
dowle, które posiadają p iw ien kom

fort,™  nie.brak jest fałszywych mar 
morów i iozećwpnym jdywaniówO i jak  
się następnie okażą je, wspaniałości 
tegąą .przespiOZOAg, d ją , przybyszów, 
którzy chcą tu ta j znajeźć gościnę.

O zachodzie słońca gościnni inniśi 
koptyjscy wydają dla zwiedżhjąóycb 
przyjęcia, którym przewodniczy dob
rodusznie uśmiechnięty, ciemno-skóry. 
przeor, przybrany w jedwabną błękit
ną szatę. Potraw y na przy jęcie są wy 
bitnie egzotyczne, a więc rosół z ko
guta,'gotow ane ptactwo oraz ser bia
ły, ale tak sfermentowany i tak  wsku
tek tego ostry i o tak odrainiąeym za
pachu, że niema mowy, aby on zna g» 

było. jęść.Pozatem na środku stołu kró 
łoje wielka misa z ryżem .Co jest przy 
tom najdziwniejsze to, że przy tym 
względnym.komforcie-; jak i reprezen 
tuje budynek brak jest mjzupelniej 
łyżek, noży i widelców i mięso je się 
poprostu palcami, które oblizuje się 
najzwyczajniej w 'świecie, za przykła
dem am fitrjona.

To wszystko jednak i.ie nie prze
szkadza, że ci ciemnoskórzy bracisz
kowie są przemili. ,v oe.-jadają wzru
szającą w iarę i śliczną prostotę, którą

nu-ii ’n r  za uran i

Pudełko zapałek za 2 i pół grosza
Aktualny wynalazek bydgoszczanina

„K urjer Bydgoski*4 z dumą poda 
jo  następującą wiadomość: W dniu
2S s !yeznią br. w państwowym urzę 
dzie patentowym w .Warszawie z a rejo 
strowany został aparacik, prżęzruiczo 
ny do krajan ia zapałek na cztery czę
ści, tak, by każdą część zapałki mozua 
było użyć do rozniecenia płomyka. W  
ton s?i o mb pudeł k ' zapałek kosztu jaet

10 groszy, przy zastosowaniu aparaoi 
ku dostarczy czterokrotnie większej i- 
lości zapałek.,

Jak  nas pointormovvano wynaiaz 
cą tego „genjalnegr* aparatu jest byd 
goszc? ani n —- p. J a n  Krużyński Już 
wkrótce, dzięki sfinansowaniu fąbry-? 
kacji aparatów p. Krużyńskjego u k a 
żą się one ną rynku...

piękna Flora — zamordowana
NOWY JO R K , 4. 2. —yW luksusu 

wyra pociągu.pośpiesznym zdążają
cym dó słynnej plaSy- miljonerów Min 
mi na Florydzie znaleziono bez życia 
piękną blondynkę. Okazało się, że by 
ła to F lora Rittley, słynna przywód 
czyni kobiecej bandy gangsterów', wy 
specjalizowanej w okradaniu podróż 
nycb w pociągach.

Piękna Flora, znana pod pseudom 
mera ,Blondynka z expressu“, zawie 
rała w  pociągach znajomości z boara- 
czami, których następnie usypiała naj 
■ iiiiw iiimiiiiiii  iin iiimaiMiiiMiHiii miibuimuhmm

rozmaitszeiui sposobami, okradała, aj 
następnie znikała bez śladu. Na je j uj 
sługach stała u da  banda pięknymi u i 
iuerykanek, które wyszukiwały dla 
miej „robotę", lub też same wykonywa 
ły jej polecenia.

F lora R ittley ma za sobą kilka zu
chwałych kradzieży, dokonanych w 
najbardziej luksusowym pociągu świa
ta. „X X  Century*. Nie ulęga wątpliwe 
śei, że padła ona ofiarą bandy konku 
reneyjnej, ponieważ działała na lere- 
nic „koncesji" innych gangsterów.

Tydzień nocnego spokoju 
w Warszawie

W A R S Z A W A  5,2 Jutro bodzie Waro?.« 
wai m iejscem  ciekawego eksperym entu. 
Rozpocznie się  tydzień nocnego spokoju  
Ju ż od godziny 24 do. 7 rano ruch uliczny  
popłynie bezgłośną falą. M otorowi tram w*  
jów  m usza żapóinnieó o dzwonkach, kierów  
cy  pojazdów m echanicznych zan iechają:sy  
frantów na trąbkach i syrenach, woźnicom  
n ie  w olno będ/óe nawoływać. W szyscy ąa- 
tom iast podwoją ostrożność i nwagą, aby  
n ie naruszyć m imo to bezpieczeństwa i p» 
rządku publiczneg-o. Rzecz prosta, że wzmo 
żeuie uw agi i czujności dotyczy nietylko  
prowadzących pojazdy, lecz również, i to 
przedewszystkem . przechodniów.

Wielkie ławice śledzi na w o
dach gdańskich

GDYNIA, 5.2. Na wodach gdańskich u- 
kazaly su; ponownie w ielkie fnwice śledzi, 
których Obfitość przekracza norm alne roz 
m iary ław ic na Bałtyku.

Siąski „Kuba rozpruwacz^ 
stanie przed sądem przysię

głych w Cieszynie
BKOLSKO. 5.2. W najbliższy poutedzia 

tek, dnia 10 bm. rozpocznie się  pierwsza  
tegoroczna kadencja sądu przysięgłych  
przed trybunałem  sądu okręgowego w Oie
szynie.

Na wokandzie znajdze się  jako pierwsza  
sprawa o zabójstwo na tle seksualnem , do 
konauem  pi’zez śląskiego „Kubc rozpruwa 
cza“ Zemanka, który przed 5 la ty  w b es Li ni 
sk i sposób zam ordował 14 to letnią Frydą  
Fybakćw nę z Bielska.

Awanse kliku tys. kolejarzy
W A R SZA W A , 5.2. D yrekcje kolejowe 

przygotow ują w nioski dotyczące awansów  
funkcjouarjuszów  kolejowych, które prze
prowadzone m ają być .z dniem  1  m arca rb. 
A w anse obejm ą k ilka tysięcy  kolejarzy.

B ow od voi'ib iste
W ARSZAW A, 5.2. Min. spraw wewną- 

trznjhh W ydać ma w n ied ługim  czasie *a 
rządzenie w spraw ie kontroli nad dowod* 
mi osobistom i, w ydaw anem i przez gminy.

Obowiązek w ydaw ania dowodów osobi 
styeh  należy do zarządów gm innych. Za
rządzenie, p rzygotow yw ane obecnie w m i
ii is ter j urn spraw wewnętrznych ma na a» 
lu  w yprow adzenie śc iślejszej kontroli i j» 
dnolitej rejestracji wydawanych przez gmt 
n y  dowodów osobistych oraz ich form uł*  
rzy.

Czy iesfcś członkiem 
L. O. P. P ?

K atastrofa lne  f ig le  zimy

Na Węgrzech Kwitną drzewa owocowe i migdałowe
Na Węgrzech ■ ie notowano w tym 

roku żadnej zimy. Przez cały grudzień 
i styczeń pogoda była ciepła i sh.necz 
na, to też łąki i ogrody pokryto s-ą do 
’ikatną zielenią.

W niektórych częściach kraju, prz” 
dewszystkiem w południowych, kwit 
ną drzewa owocowe i migdałowo.

Rolnicy węgierscy patrzą z piepo 
ko jem w przyszłość, gdyż spóźnione 
przymrozki odbiłyby się katastro fal
nie na tegorocznych zbiorach.
Z A P O W I E D Ź  N A D E J Ś C I A  Z IM Y

Po fali ciepła, jaka ogarnęła Euro 
pę zachodu i o-środkową i południową, 
powodując znacz ą zwyżkę tem pera
tury. nastąpiło nieznaczne ochłodzenie 
się atmosfery, które w związku z na-i- 
płynięoiem dużych warstw pow:etrza 
wilgotnego, wywołało opady o ełiarak 
'erze lokalnym, przechodzące w n e- 
klórych okolicacii, zwłaszcza gór 
sk ch, w śnieg.

W Alpach, gd;-i e odwilż sięgnęła 
powyżej 2000 m. n p. m. ustał ostatnu. 
fóhn, nastąpiło ochłodzenie i w wyż 
.iFjrefe lyurljaoh jgprskicik paiUł obfity

śnieg schodząc d-.żemi zagonami w 
doliny, w których tem peratura utrzy
muje się jeszcze powyżej zera.

W Ga rm isch- Pa rtenki rchen. gdzu- 
odbywa się olimpjada zimowa, przez 
ostatnie trzy dni padał desz°z, któiy 
zupełnie spłukał powlokę śnieżna,, la t ,  
że na skocznie olhnpijską trzeba było 
dowozie śnieg pociągami i spe- ja łn  r- 
go konserwować. Wedle ostatnich do 
niesień, nastąpił tam nieznaczny opad 
śnieżny. Spodziewają się dalszy h 
opadów.

W Polsce w górach, na wyżynie 
Małopolskiej, na wschodzie i na pól 
nocy-kraju doszło do znaczniejszego 
oziębienia powietrza wraz z opadami 
śnieinemi, w gór Ji lokalnie do«ć oh 
fitenu. Stacje meteorologiczne pr.re 
widują dalszy opad śnieżny w góra

Stan oziębienia atmosfery będzie 
postępował nieznacznie wdól w ciągu 
: n jbliższych dni. Wobec dużego za
chmurzenia ‘i spodziewanych opadów, 
nie przewiduje się znaczniejszych
mrozów.

Wobec nasuwania się nad Europę 
nowej; fali powietrza, atlantyckiego.

idącego od zachodu i południa, nie na 
leży się spodziewać dłuższego trwania 
zimna i liczyć się można z nov.ą falą 
odwilży. Mrozy spodziewano są tylko 
w górach. W górach przewidują znacz 
ne opady śniegu na dni najbliższe.

Przewidywany stan pogody na e 
kres najbliższy: Naogó? pochmurno t 
mglisto z przelotnymi opadami. W gó
rach na wschodzie i północno-wscho
dzie śnieg, na. zachodzie i południo
wym zachodzie śnieg lub śnieg z da > 
(zem Tem peratura w pobliżu zera. 
W górach mróz.
M R O Z Y  I Ś N I E Ż Y C E  N A  K R Y M I E

Fala gwałtownego zimna, panują 
ta  n;.d całym obszarem europejskiej 
Rosji, dotarła już daleko na południe i 
oitjęła nietylko Ukrainę, nie równ e* 
północny Kaukaz, obszary morza A- 
zowskiego, morza Czarnego a nawo? 
Krym, słynący przecież z ciepłegtf 
klimatu.

Nadchodzą wiadomości o wielki fi 
l-urzach śnieżnych, które powoda;g| 
przeszkody i znaczne opóźnienia &  
komunikacji.



Mobilizacja woli społec
to podstawa walki z kryzysem

*      Vli

N ie od A t & k  v^brstmiewfi hasło  
**p«Vhiego i w ytężonego w ysiłku  /.biu
rowego «H;t przełam ania psychozy k ry
zysow ej, ora* e sy m e g o  zw alczenia  
przejaw ów  kryzysu. N iem a dzisiaj 
w arstw y społecznej, grupy czy jedno 
stek naw et, któreby nie podzielały  
przekonania, że rzeczyw istość obecna 
jest w spólnym  naszym  losem  i że ty ł 
ko od upartego w ysiłku w szystkich  
obyw ateli zależy w yzw olenie z więzów  
upadku gospodarczego. Nikt, żadni 
klasa społeczna nie jest w stan ie od 
grodzić się egoistyczn ie od skutków  
kryzysu. Dotknął on w szystkich d zie
dzin życia — wprawdzie niejedna ko 
wo, ale n iew ątp liw ie energję, in icja
tyw ę i odwagą w szystkich  łudzi skrę
pował w sposób bardzo dotkliw y. Nie- 
tylko in icjatyw ę — ograniczył m ożli
wości ro /w ojow e, zaham ował ro/pcd, 
in iży i skalę życia każdego z nas.

Z tej św iadom ości, że przeciw sta
w ienie się skutkom  kryzysu jest możl; 
we tylko przez zaangażow anie się w 
fcdntrofensyw ie jaknajszerszycli 
w arstw  społecznych wywodzi się po
e ty k a  pociągnięcia do ofiar w szy- 
rtkicl! obyw ateli Z tej twiadomości 
zrodziła się idea szukania walki /. naj 
tragiczniejszym  skutkiem  kryzysu —
> bezrobociem — w oparciu o cały  
iw ia t polski zainteresowany' we  
wzmożeiriu w ytw órczości. T akie źró
dła pochodzenia mial przecież fundusz 
pracy i pożyczka inw estycyjna.

Ab; ofiara i gotowość do ofiar —  
to nie w szystko, to nie w yczerpuje  
jeszcze tych m ożliwości, .jakie przed
staw ia czynne zespolesie i uaktyw  
nicnie energji społecznej, w której /.!»• 
iaeh  tkw ią niewyczerpani siły .

D latego też na podkreślenia za słu 
gują słowa min K w iatkow skiego, 
giw ypow iedżiane w debacie kom isji 
rejm ow ej nad budżetem m inisterjum  
(•karbu

„U św iadam iam y sobie, że kryzys 
obecny nie jest objawem jakiejś pr/e  
m ijającej niepogo**\ gospodarczej, kto 
są lada w iatr zm iecie z horyzontu  
N ie mam y więc innych m ożliwości i 
innej drogi, jak podjęcie w ytężonej, 
trudnej i ciężkiej ułanów o  j pra. y naii 
odbudową sił gospodarczych i organi
zacyjnych naszego społeczeństw a . W 
pracy tej napotkam y na przeszkody 
zew nętrzne i w ew nętrzne, na przeszko  
dy płynące z nieświadom ości i cza
sem  /e  złej w oli. W szystko to jednak 
nie może mieć w pływ u na budowę z ę 
bów i fundamentów tej pracy i na 
ustalenie dalszych drogowskazów na 
»zego rozwoju, i- iz u lta ty  p o zy ty w ie  
zostaną osiągnięte i tern prędzej i 
tern pew niej, a ieb zasięg będzie teia  
szerszy i tern trw alszy, im silu e j 
zdołamy zm obilizować wolę społetz-
tmmamsmm? n  — ■miniii n i m i mmmasamm
W Y W IE S Z A N IE  B IT E G O  P T A C T W A  
1 D ZICZY ZN Y  NA Z E W N Ą T R Z  S K L E 

PÓW .
W  m yśl rozporządzeni! o dozorze n ad  

m ięsem  i p rze tw o ra m i m ięsnem i, w yw iesza 
n ie  p ta c tw a  b itego  o raz  dziczyzny w 
d rzw iach  sklepów  je s t  dozw olony w yłącz
n ie  p rzedsięb io rstw om  sp ec ja ln y m , a zabro  
n iono  je s t n a to m ia s t w tycli sk lepach , w 
k tó ry ch  sp rzedaż tego  to w aru  s tan o w i do 
H aftow ą część p rzed sięb io rs tw a . W  s p ra 
w ie znesien ia  teg o  zakazu  izba p rzem y sło 
w a- hand low a w W arszaw ie  zw róciła  się  
do zw iązków  izb przem ysłow o - h an d lo 
w ych  R. P . z p ro śb ą  o in te rw e n c ję  w m i- 
n is te r jn m  opiek i spo łecznej

ną. Dodatnie rezultaty przyjść
znacznie w cześniej, n iż je dziś wolne
przewidywać*.

Położenie g łew oego nacisku  
m obilizowanie woli społecznej zasłu- 
jtuje „ą tem siln iejsze podkreślenie, 
f ti w ytężoną pracą stwarza rząd w# 
runki. w których owa woła społeczna  
skutecznie i * logicznie rozprowadzać 

odrodzenia. Na w szystkich

odcinkach: pracy na roli, w warszt*  
fach przem ysłowych, w handlu, prze- 
dew szystkiem  zaś na odcinku ułożenia 
stosunku obyw ateli do państwa.

„Instynktow nie odczuwam y w szy
scy ż.e na pomoc zagraniczną, czy to 
w dziadzinie finansow ej, czy też w 
dziedzinie obrotu towarow ego, ezy  
wreszcie w form e otw arcia rynka  
pracy — liczyć nie możemy*.
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W  L ondyn ie  w ybuch! s tr a jk  robotn ików  m ięsnych . Na zdjęciu  wiec s tra jk u ją c y c h
robotn ików .

Posiadacze nieostęplowanycłi zapalniczek
będą surowo karani

N a po d staw ię  pełnom ocnictw  udzielo
nych  przez, sejm  P rezydentów  i R. P. ok a
za ł się o s ta tn io  d ek re t (Dz. U staw  N r. 3 '  
dn. 15.1 rb.), re g u lu ją c y  bardzo  p a ląc ą  kwe 
s tję  p o s iad an ia  n ieoe tem plow anych  za
paln iczek .

! ( lu /a so w e  za rządzen ie  karzące  ty l
ku sprzedaw cę, a n ie  posiadacza n ieosiem - 
p lo w an e j zapaln iczk i, okazało  sę w p rak ty  
ce ca łkow ic ie n iesłuszne. Sprzedaw ca bu- 
w iem , r e k ru tu ją c y  się zazw yczaj spośród  
m ieszkańców  „C yrku" by l p o p ro s tu  nieneh 
w y tn y m , a gdy n aw et byl u jaw n iony  tu  
n a  jeg o  m iejsce s ta w a ło  k ilk u  innych .

D op iero  om aw ian y  d e k re t s ta w ia  kwe 
st ję  na w łaściw ej p łaszczyźn ie  i k a rz e  kaz 
dego posiadacza nieostem plow  a n e j zapal
n iczk i bez w zględu na to  skąd on a  pochodzi 
W ra c a ją c  w ięc n aw et z za g ran ic y  lub  * t®

Z żartu soałiii żywcem człowieka

r e n u  W olnego 5 lia vta  tJdńska posiadacz 
zapaln iczk i, w in ien  j ą  na g ran ic y  zgłosić 
do ostem plow  unia.

Jednocześn ie  z powyź.szcm obostrzeniem , 
d e k re t upow ażn ia m in is tra  sk a rb u  do za
sto so w an ia  pew nych  u lg  w k ie ru n k u  ob n i
żen ia  o p ła ty  za ostem plow an ie, w ynoszą 
ee j 18 zł., a więc kw otę n iew ą tp liw ie  nad 
m ie rn ie  w ygórow aną.

Oba te  m om enty , a więc zastosow anie  
san k ey i k a rn y c h  z je d n e j s tro n y  — z d ru  
S ie j zaś u p rzy stę p n ie n ie  obyw atelow i n a 
leży tego  w yw iązan ia się ze sw oich wobee 
S k a rb u  obowiązków — w inno  k w es tję  eał 
kow ieie rozw iązać i u sunąć ta k ie  an o m alie  
ja k  posiadan ie  n ieostem plcw anyeb  zapal 
n iezek n aw e t przez osoby pow ołane do pil 
n o w an ia , ab y  za rządzen ie owo b y ło  należy  
cle res|K‘ntowane.

Przy  zbiegu ulicy Święt-tUr^ysk.dj 
i Szkolnej w W arszawie kręcił się D a
le 7 bańkami sprzedawca uoazyi \
T eon Pabisiak. Pewnego razu I1 ułu- 
siak wypuścił z rąk bańkę z benzyną, 
która 1'ozłała się na ubraniu spr/o 
dawcy. Zebranym szoferom i don zka- 
r/.om spodobała się ta przygoda. J e 
den z dorożkarzy zaproponował orzv t 
k'iąć zapałkę do ubrania Fajusaak1.:, 
mówiąc: że będzie „ładna syr.e ‘a . 
T'tofrr’e Fahisiak  cały po cbwi1 cta- 
r.ął w ogniu. Nieszczęsny sprzedawca 
uległ okropnym poparzeniom i w krót
ce po przewiezieniu go do sz.pibj.la

zmarł w straszliwych męczarniach.
Na podstawie zeznań niektórych 

św iatków  policja aresztowała doroż
karza  Józefa Kwiatkowskiego jako 
sprawcę podpalenia i w7 wyniku śledz
twa przec iw Kwiatkowskiemu sou 
rządzono akt oskarżci.:a o n-euin... simo 
spalenie żywcem człowieka. Kwi a t 
kowski stanął przed sądem. Do s jtra 
w y powołano kilkunastu  śwrKkuw. 
Pow sta ły  jednak ł omplikacje. K cdćt-
kOAWSl
winy,
bieżne.

bowiem nie przyznaje  
a zeznania świadków są

ię ilo 
r< >z-

N ibt % zew n^ic/ ted rn tlw  
usunie, ani naw et nie pomoże do ieb 
łagodzenia. Musimy usuwać je sami 
własną wolą. pogłębianiem  świadoma
śei gospodarczej ’ obowiązków' wob.’c 
przyszłość’.

D latego egoizm m usi być osuw any  
przez zm ysł społeczny, m iejsce niepo 
boju i krytyki zająć w ina rzetelna 
praca nad w ytw orzeniem  poglądem  
o rzeczach najw ażniejszych dla nasze 
g o  jutra, hałaśliw ość niecierpliwych  
haseł musi być miarkowana poczu
ciem odpow iedzialności!

Zwiększona musi być czujność i 
w rażliw ość na zjaw iska ham ujące po 
praw*; a osąd opinji publicznej w i
nien być spraw iedliw y i surowy. Nie 
wolno sobie dziś pozwalać na luksus 
tolerancji wobec < lem entów w ..trzy
m ających proces uzdrowienia. Na 
tych polach zm obilizowana, czujna i 
moralnie zdrowia opinja publiczną 
może udać państwu i p rz y s z ło ś c i  P o l 
ski usługi nieoeetrone.

W ydaje się n on, że pora najwy/. 
sza dla dokonania m obilizacji — p rz y j 

ścia od stów do fantów.
MMMMBKUlll IIIHIIIIBIIIII I— M M

W i a d o m o ś c i  p a d j o w e

Igą PR O C E N T O W Y  W ZR O ST R A D  IO
SŁU C H A C ZY .

Z Leszna k. B łon ia  zosta ła  n ad esłan a  
do P o lsk iego  l la d ja  w iadom ość, że ra d io 
wa ak c ja  p ro p ag a n d o w a ro zw ija  s ię  w Tm 
samie i we w siach okolicznych bard zo  pum? 
śhtie. A o to  dane cyfrowe:

Ilość rad io słu ch aczy  w Lesznie I w 
koliey  w dn iu  28 lis to p ad a  1935 r. w ynosiła 
1£g osób, na 28 s ty czn ia  railjoslucliączów  
było  za e rje s tro w a n y ch  255. P rz y ro s t wice 
s ta ro w i 183 pr.

Z aznaczyć należy , że do w zrostu  liczby 
rad josluehaezów  p rzyczyn ia  się ogrom nie  
sp rzedaż tlcf.-ntorow ych odbiorników
„Eclio“ i „D etefon" na 11 m esięcy sp ła ty , 
co je s t n ad e r  dla wsi wobee d zisie j zy l' 

a r  u nków ekonom iczne.
188 procentow e pow iększenie się bezy  ' a 

d jo sh n h a cz ó w  Leszna i okolic  — je s t t r  
znow u zdobycie now ego ogn isk a  prz*niV» 
n ia  społecznego i k u ltu ra ln e g o  dorobku  na 
szego dn ia  do tych , k tó rzy  sp ra g n ie n i są 
w spółżycia i w sp ó łd z ia łan ia  w jego  budo 
w an in . P o lsk ie  R ad jo  n ie w ą tp i, że i inne 
ośordki w ie jsk ie  n ie  dadzą się w yprzedzić 
m ieszkańcom  Leszna i jego okolic i przy la 
cza sio również, n ied ługo  !o w ie lk ie j Rodzi 
ny  R ad jow ej, jednoczącej ludzi całego 
,św ia ią .
GDY Z A G R A JĄ  O R t.A N Y  >V KDŚi IE 

L E
K ościół ka to lick i o* en ił doniosłą  i wspa 

n ia lą  rolę ra d ja  w życic narodów  i e /ł i 
w ieka. O jciec św ięty  b łogosław ił tem u  cu
dow nem u w ynalazkow i i sam  zeń ko rzysia . 
AV W a ty k a n ie  zos ta ła  zbudow al i* s ta c ja  
nadaw cza, w k tó re j często zaióc: a g los 
N ajw yższy  P as te rz . P osiadacze  o d lm n ii. 
ków je d n e j z najw iększych  polskcb fa 
b ry k  rad iow ych  E l A t r i t  m gą słuchać ' t ą  
c ji W a ty k a ń sk ie j, n a d a ją c e j ty lk o  na f« 
la ch  k ró tk ich , k tó re  o d b ie ran e  są nie 
p rzez w szystk ie odb io rn ik i.

W  naszych , polskch s to su n k ach , kościół 
odda w na ju ż  n aw iąza ł w s p ó łp ra c ; /. rad- 
jem . Co n iedzie la  p ły n ą  na la lach  cle* 
ru  tran sm ito w a n e  nabożeństw a i w span iałe  
k az an ia  conajlepszych  kaznodziejów  p o l
sk ich. Ileż dobrego sie je  fala  ra d jo w a  n io 
sąc S łow o Boże! 1 chorzy i s łab i, i ci. k tó 
ry ch  los rzu c ił zd a ła  od kościo ła . .■.a 
odkąd je s t ra d jo , k rze p ić  swe dusze, s łu c h a  
ją c  nabożeństw  z najw iększych  kościołów  
P o lsk i. G dy z a g ra ją  o rg a n y , a odb ie ra  sU 
je  przez a p a ra t  ta k  św ie tny , ja k  R iv a l ,u b 
M ajestic , to  lu d  w ierny , kościo ła pozbaw  o 
nv k lęka na ko lana i m odli się, czu jąc s.e 
b i tn y m  B oga. T aka to  p iękna  ilu s tra c ję  
-  fo to g ra f ię  o g ląd ać  by ło  m ożna m edaw  
no w ttisflłJlflh.
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OBCHÓD tfl-LECIA DJECEZJI CZĘSTOCHOWSKIEJ
Częstochowa uroczyście obchodziła 

Ś w ięto  Papieskie, połączoue z .jubi- 
leuszem 10-lecia konsekracji biskupa 
d-ra Teodora Kubiny i utworzenia 
djooozji częstocho wsk ie j .

Uroczystość rozpoczęto nabożeń
stwem pontyfikaluem  w katedrze, ce- 
lelnowauein przez biskupa d-ra Ku- 
binę. Obecni byli liczni przedstawi
ciele władz państwowych ze starosty 
Kogowskim, władz wojskowych z ge
nerałem Gąsiorowskim, władz inie;- 
skieli z prezydentem . Mackiewiczem 
ia czele, reprezentanci inslytucyj, or- 

gauizacyj cechów związr; .w i szkół 
ze sztandarami, ^ 'nętrzo .katedry prze 
pełnione było wielotysięc/i etui zastę
pami wiernych.

Wiec z -rem od ty ła  sit w nowej 
spowiednicy na Jasnej Górze uroczy
sta akademja, r.a która, przybyli wszy 
try  przedstawiciele władz, instytucyj 
i organizaeyj oraz p r z e s z ! 1000 osób 
publiczności.

J . E. ks. biskupa d-ra Kubinę po
wita! chór katedralny. Przemówienia 
wygłosili: prezes akcji katolickiej 
szambelan dr. L. Wasilewski, prof. A. 
' !et\viński z Zagłębia i ks p ra ła t 
Wróblewski. Po części koncertowej 

.ustąpiło składanie życzeń biskupowi.
■Pierwszy w imieniu władz rządu- 

'...'.eh zabrał głos starosta B. I togo w- 
.-.ki, który podkreśli 1 owocną pracę 
ks. biskupa dla państw a na niwie spo
łecznej. W uznaniu tych zasług ks. 
Pisk up otrzymał wysokie odznaczę 
nie, w dniu 11 listopada zaś Krzyż 
Komandorski z gwiazdą.Podczas mszy 
św. Arcypasterz za aprobatą władz 
odznaczenia swoje zawiesił, jako vo- 
tiun, przy obrazie Matki Boskiej na 
Jasnej Górze, dając tom wyraz, że 
pracę swą Bogu poświęca.

— Obecnie w imieniu władz rządo
wych —• zakończył swe przemówienie 
starosta — składam J . TC. ks. biskupo
wi dyplom z temi insygniami złączo
ny, który niechaj będzie pamiątką.

W ręczają - dvploni starosta w imię

\  A ZAKOŃCZENIE K li i  i S I 
i .o r i* .  P IĘ K N F  B A N IE  „ L ATA

EV44 N A D  Z A G ŁĘ B IE M .
W poniedziałek zakończony został 

arug kurs informacyjny obrony prze 
ciwlotniczo - gazowej, zorganizowany 
przez koło kobiece 1.0PP. 30 słuchacz 
kom rozdano świadectwa. • Na zakoń
czenie kursu słuchaczki wzięły udział 
w wycieczce do Katowic, gdzie zwie 
Ózono schrony, poezera panie (riiekló 
re w towarzystwie synów - przyszłych 
lotników) w samolotach „LOTU11 ur.o 
“ily się nad Zagłębiem i oglądały S > 

inowiec z lotu ptaka.
D;i. 12 Inn. rozpoczyna się kurs 

pod instruktorski dla członkiń kota 
kobiecego LOPP. W ykłady odb.w ać 
Gę będą w poniedziałki, środy i piątki 
od godz. 17-ej do 20-ej do połowy mar 
ca rb. Jedna ze słuchaczek tego kursu, 
po zdaniu egzaminu, będzie przyjęta 
na kurs instruktorów drugiej katego- 
rji i w ten sposób uzyska możno'e d d 
szoj pracy w tym  kierunku.

Zapisy na kurs podinstruktorski 
(t. zw. kurs dla prelegentek) przyjnu: 
je sekretarjat LO PP., Żytnia 10 dom 
jpołeczny, osobiśue lub piśmiennie. 
Kolo kobiece zwraca się  do wszystkich 
organizaeyj kobiecych w Zagłębiu z 
p rośbąo  '/głoszenie na kurs ten swych 
•/łonkiń. które mogłyby w przyszłości 
wygłaszać prelekcje z dziedziny 
•plg., na terenie swych stowarzyszeń.

 0 -----

NOWE WŁADZE LOPP. I ŚWIETLICY 
PRACOWNIKÓW TRAMWAJOWYCH  

W BĘDZINIE.
Na ostatniein zebraniu pracowników  

tramwajowych odbyły sią wybory zarzą
du LOPP. i istniejącej przy tern kole 
świetlicy.

W  skład zarządu zostali wybrani: inż. 
Iwanicki, p. Kanwisaer, p. Bntkowski, p. 
Walezak i p. Ko*whu>ki-

niu własnera złożył ks. biskupowi ser 
deezne życzenia.

Generał J .  Gąsiorowski, w imieniu 
oddziałów 7-ej dywizji piechoty, zło
żył J  E. Biskupowi szczere życzenia, 
jako wiernemu przyjacielowi wojska.

Następnie składali życzenia: w 
imieniu m iasta prezydent Mackiewicz, 
w imieniu zakonu 0 0 .  Paulinów O. 
Generał Pius Przeździecki. w imieniu 
szkolnictwa dyrektor Płodowski, w 
imieniu przemysłu dyr. Gadomski, w 
imieniu kołonji francuskiej dyr. Gon 
turon oraz przedstawiciele kupieefwa, 
rzemiosła i in.

J . E. Biskup w pełnych wzrusze
nia słowach serdecznie dziękował wszy

Ja k  już pisaliśmy, w dniu 8 hm. 
odbędą się wybory do zarządów oliwo 
dewych kasy bratniej Zagłębia Dąbrów 
skiego.

Utworzone zostało 12 obwodów 
przy następujących kopalniach:

1) „Paryż41, 2) „F lora14 w Dąbrowie 
•>., 3) „Kazimierz*1 i „Ju ljusz14 — na 
Niemcach, 4) „Modrzejów44, 5) „Niv. - 
k i44 — w Niwce, G) „W iktor44 — w 
Milowicach, 7) „Czeladź41, 8) „B aturę14 
— w Czeladzi, 91 „Jowisz44 w Wojko
wicach Komornych i „M ars14 w Łitgi- 
szy, 10) ,.Hi. R enard44, 1.1) „Solvay“, 
12) „Grodziec44 w Giodźcu.

Głosowanie odbywać się będzie od 
godz. 6-ej rano do godziny 18-ej (6-ta

iW dniu 10 bur. przypada 16-tu roc : 
nica odzyskania wolnego dostępu do 
morza.

Zdawaćby się mogło, iż Zagłębie, 
jitsiadające na własnym terenie dek  
'.równię, która zdolna jest zasilać w 
prąd nietylko najbliższy okręg, ale i 
odległą Częstochowę i inne miasta, nie 
powinno odczuwać braku oświetlenia 
elektrycznego. Tak jednak nit jest. 
Większość miast i osiedli Zagłębia ni * 
posiada dostatecznie rozgałęzionej 
sieci elektrycznej. Szczególnie nied 
statecznie rozwin ęła jest sieć oświe
tlenia' ulicznego.

Sam Sosnowiec pod tym względem, 
przedstaw ia się fatalnie. Więkzz* 
część la tarń  skupiła się w centrum 
miasta, natom iast pozostałe czę'ci min 
sta, jak  Pogoń, Bielec, S tary Sosno
wiec zalegają od chwili zapadnięcia 
zmroku ciemności. Jeżeli dodamy, i? 
ulice w tych częściach miasta są prze
ważnie wąskie i kręte, a przytem po
zbawione chodników i dobrych jezdni, 
to zrozumiemy, jak uciąźliwem jest to 
dla mieszkańców iych ulic.

Taki stan ulic niebezpieczny jest i

stkim za życzenia i zaproponował 
wysłanie depeszy hołdowniczej do 
Ojca gw. z w yrazam i czci, miłości 
przywiązania i podzięki za utworze
nie djeeezji częstochowskiej.

Zebrani przyjęli propozycję hucz- 
nemi oklaskami.

Nad wyraz udaną akademję, trw a
jącą blisko 4 godziny, zakończył chór 
katedralny odśpiewaniem psalmu „Je
ruzalem44 Fr. Nowowiejskiego oraz 
„Domino sal cum fac44 ks. Gruberskie 
go.

Po akadomji 0 0 . Paulini gościnnie 
podejmowali przedstawicieli władz i 
społeczeństwa w refektarzu klasztor
nym.

szczególnych obwodach wynosić bę
dzie od 3-cli do fi-eiu członków i tyleż 
zastępców i to w zależności od liczby 
zatrudnionych pracowników na danej 
kopalni.

\Y dniu wczorajszym odbyła się »v 
Sosnowcu konferencja zarządu główne 
eo kasy bratniej Zagłębia Dąbrowskie 
go z przedstawicielami ZZZ. W konfe 
rencji tej wziął również udział r a d ’a 
m inisterjum  opieki społecznej p. M j 
dliński z W arszawy.

Według informacyj, jakie otrzyma 
liśmy ZZZ. miało w niektórych wy 
padka ti trudność przy zgłaszaniu 
swych list do wyborów z&rzązdów ub- 
wodowycli na poszczególnych kopal
niach. Sprawy te zostały całkow i‘‘c 
uzgodnione.

w oil u LH i K i oddziału w Sosnowcu 
postanowił wciągi.ąć w orbitę bezp <

z innych powodów —- zagraża on bez 
pieczeństwu publicznemu. Na tych to 
ulicach najczęściej zdarzają się napa 
tly nocne i wszelkie ekscesy kolidujące 
z prawem. Kobiety, wracające wierze 
rem do domów narażone są na różu 
zaczepki, kończące się w najlepszym 
ra'dc u tra tą  torebki i innych przedmie 
tów, przedstawiających jakąkolwiek 
w artość. To też posterunki policyjne 
muszą na takich ulicach być zwykle 
zwiększone, co jednak nie zawsze daje 
pożądane rezultaty.

K toś powiedział, że światło jest n.aj 
większym wrogiem zbrodni i wszelkie 
go przestępstwa.

Może m agistrat miasta Sosnowca 
zechciałby zaryzykować to tw ierdze
nie f

Może okazałoby się, że jedna la ta r 
niu więcej na ciemnej uliczce, to dosko 
nały zastępca posterunkowego, tambar 
dziej, że jest to .zastępoa44 o wielo 
tańszy.

W arto zaryzykować...

D*Ś4: Doroty
Jutro: Rcur.ualda 

®  W schdd alo&ea: 6.48
buty Z sciiód  słońc* 4.‘»9

RADuO
PROGRAM OOÓŁN' * OŁSKI 

Czwartek 6 lutego.
6.39 — 633 Pieśń „Kiedy rauue w italą  

zorze*4. 7.30 7.50 Dziennik poranny.
Audycja dla szkół. 11.37 Sygnał czasu 12.0# 
Hejnał z wieży mariackiej, 12.08 — 12.1*. 
Dziennik iKiłudniowy. 12.15 — 13.25. Muzy
ka salonowa. 13.25. — 13.30. Ciiwlika ta -/  
Hpodarstwn domowego 15.15 Wiad. o eks- 
poreie polskim 15.80 „Mozaika myzyemia1* 
16.00 „Pogadanka starego Doktora IG.1# 
Muzyka poi sten. 16.-15 „Cała Polska śpie
wa14 17.00 „O samokształceniu 4‘ 17.15 „Mu 
zyka dla znawców (płyty) 17.50 „Książką 
i  wiedza14 18.00 Kwintet salonowy W iesła
wa Wilkosza. 19.40 Wiad. sport, ogólna. 
19.50 Poogadanka aktualna 20.00 Audycja 
muzyczna. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 
Obrona przeciwgazowa. 21.00 Teatr W yob
raźni. 21.45. Nasze pieśni. 22.00, Kwintet 
klarnetowy. 22.80 Reportaż igrzysk Olim
pijskich. 22.85. Spacer po Europie. 23.00. 
Wiadomości meteorologiczne.

KATOWICE
Czwartek, 6 lutego.

6.50 — 7.20 i 7.30 — 7.50 Muzyka lekka 
(płyty). 7.50 Program uh dzień bieżący. 
7.55 Pan; informacyj. 13 W Ptyty, 13.30 K om 
certeert popularny 15.20 Wiadomości giM 
do we. 15.22 Wi adomości bieżące. 15.25 Życi* 
artystyczne i kult. Śląska. 18110 Kukiełki 
śląskie. 18.45 Koncert reklamowy. 1900 Kar 
tikowa poczta. 19.10 Program ua dzień na
stępny. 19.20 Przegląd prasy. 19.35 Wiad<* 
mości sportowe. 23.05 Skrzynka francuska.

ILE KOSZTUJĄ LEKARZE UBEZPIE
CZA LNI SPOŁECZNYCH.

Ogólny roczny wydatek wszystkich uh«« 
pieczalni społecznych na wynagrodzenia 
zatrudnionych w nich lekarzy wynosi na 
rok 1338 kwotę 14.150,039 zł.

Na sumą tą składają sig wydatki na 
płace lekarzy, urlopy, zastępstwa l Inna 
świadczenia, przewidziane w umowach « 
lekarzami ubezpieczalni, wynagrodzenia 
za leczenie ubezpieczonych i inwalidów w# 
jenisycli, za wydawanie leków z apteczek 
podręcznych, za lekarskie badania młodo
cianych i osób zgłaszających się do dobro 
wolnego ubezpieczenia, za użytkowanie 
gabinetu lekarskiego dla celów ubezpio- 
czalni, wreszcie za wykonywanie czynno# 
ci administracyjnych związanych z udzie
laniem świadczeń chorobowych.

średniej współpracy z ligą morską i 
kolonjnlną najszersze masy młodze- 
ży szkolnej i pozaszkolnej, organizacje 
społeczne i zawodowe by tyra sposo 
Lem dotrzeć do społeczeństwa z hatJa 
nu morskiemi i kolon jalnem i.-

Nu program obchodu składać su*: 
odczyty, akademje, wieczory mcr.sk aę, 
przedstawienia, wyświetlanie filmów 
morskich, bale, rowje itd. W progra- 
macii wykorzystane będą audycje r* 
djowe przygotowane specjalnie z oka 
> ii 1»i-c j rocznicy przez zarząd główny
LMK. '

W związku z przypadającą IG-tą 
rocznicę odzyskania dostępu do morza 
w nadchodzącą niedzielę o godz. 9.30 > 
kościele parafjalnym  w Sosnowcu od 
będzie się uroczyste nabożeństwo.

Zarząd ligi morskiej i kolonjahicjj 
’ą drogą zwraca się do organizaeyj spu 
łecznych i związków, aby wysłały na  
nabożeństwo delegacje ze sztandarami 
,W dniach 9 i 10 lun. domy liędą u deko 
1’owane flagami.

W. poniedziałek, dnia 10 bm o g. 
121." odbędzie się* w rozgłośni katowi 
ckiej polskiego rad ja audycja szkolna^ 
na którą złożą się: odczyt p. ja n ir z «  
Ignaszowskiogo — sekretarzu okręgi* 
LM i Kol. p. t. „Statek Piłsudski u 
brzegów czarnego lądu11, inaceuizacja 
pieśni i łegend żeglarskich w opraco
waniu p. Janusza iWoźnlakowskiogo.

Jeszcze dziś
zaprenumeruj „Expres Zagłębia"

który kosztuje tylko 2 zł. mieKęcznie z odnoszeniem do do
mu, a otrzymasz gazetę z początkiem nowej bardzo c ie k a 
wej powieści p. t.:

„DROGA HA SZAFOT*4.
Oprócz nowej powieści „E xpre- Zagłębiu41 daje w 
nym odcinku drugą powieść

p. t. ,Sprawiedliwość Zwycięża11.

Przed wyborami do kasy brackiej
w Zagłębiu Dąbrowsłiiem

wieczór) bez przerwy.
Liczba członków zarządów w po-

ZAGŁĘBIE GODNIE UCZCI
16-tą rocznicę odzyskania wolnego dostępy do morza

W  związku z tą  rocznicą zarząd cb

0 jasne ulice dla Sosnowca
Rozproszyć ciemności egipskie!



Nr. J*

Z  Z a g łę b ia
T I A X R  m i b j r k i

W SO SNO W CU .
I Mś  o godzinie 8 30 wiecz. poraź 23-ci 

przebojowa operetka H ervego z prologiem  
i epilogiem  rod. K. Ć w ierka p t. „Nitoucho 
która  .świeci na naszej scenie m espotyka- 
ue dotąd fcriumiy, dzięki św ietnej g r m  
a r t y s t ó w  z p p . :  M .  Gołaszewską i  S t .  l -  

w ańskim  na czele zespołu oraz ciekawej 
inscenizacji i opraw ie scenicznej dyr. J- 
Gołaszewskiego.

W s z y s t k ie  przedstaw ienia do te j i,oi'-v 
odbyw ały sic przy w ypełnionej do o s ta t
niego m iejsca widowni. B ile ty  w cenie od 
?5 groszy.

J u tro  o godzinie 8.30 wieczorem osta tn ia  
nowość, św ietna kom edja P . V nlpinaa pt. 
„Zwyciężyłem kryzys" z dyr. J . Gołaszew
skim w roli głównej.

D E L  KG AC J A  R O B O T N IK Ó W  W A B  
S Z A W 8K IE G O

W Y CH AŁA DO W A R SZ A W Y .
W  dniu wozurajszyin wyjechała Jo 

Warszawy delegacja robotni kow war 
szawhkiego towarzystwa, z sekreta- 
izem Bielnikn ni czele.

Delegacja przyjęta będzie w mmi 
sterjum przemysł i i handlu oraz opi> 
k i społecznej, gd?ie interweniować■ bę 
dzie w sprawie v amierzonej obniżki 
plac robotniczych w warszawski em 
towarzystwie.

K O M ' E llE iN C J A IN FO R M A C Y J
N A  W  S P R A W IE  NOW EGO ROZ 
K Ł A D U  JA Z D Y  D L A  Z A G Ł Ę B IA  

D Ą B R O W SK IE G O .

H i m  - widna n  linii USkowite - Sesaawiet
Wielka panika wśród obsługi kolejowej i personelu

Maszynista uwolniony z zarzutu pijaństwa

W dniu 7 b. m. o nodz 10 rano naAA U A U * Kf, U!*  _ t
dworcu w Sosnowcu odbędzie się kon- 
ferencia informacyjna dla uzgodnie
nia projektu rozkładu jazdy pouągow 
pasażerskich od dnia 15 b. m . na linji 
okręgu c zęs to ch o w sk ieg o  i Zagłębia 
Dąbrowskiego.

— Soaitojviecki obwód m iejski LO PP. 
podaje do wiadomości, iż w dniu  20 bm. 
o godz. 18-cj w pierwszym i o godz. 18.81* 
w drugim  term in ie  w dom u społecznym 
przy ul. Żytniej 10, odbędzie się walne 
zgrom adzenie delegatów  kół LO PP. z na
stępującym  porządkiem  dziennym : 1. Za
gajen ie  i w ybór przewdoniezącego i se
kretarza. 2. Odczytanie protokołu  z o s ta t
niego walnego zgrom adzenia. 3. Spraw o
zdanie zarządu za 1935 r. 4  Odczytanie 
protokołu  kom isji rew izyjnej. 5. W ybory 
do zarządu. 6. W ybory 3 członków i 2 za
stępców do kom isji rew izyjnej. 7. W ybo
ry  delegata  i zastępcy na w alne zgrom a
dzenie okręgu. 8. U chw alenie program u 
prac na 1936 r. 9. Uchwalenie budżetu na 
1936 r. 10. W olne wnioski.

— Piękne przedstaw ienie na S atu rn ie .
S taran iem  związku pracy obyw atelskiej 
kobiet w Czeladzi dn ia  9 bm. te a tr  dzie
cięcy kolejowego przysposobienia wojsko
wego w Ząbkowicach odegra w sali klubu 
urzędników na S a tu rn ie  arcyw esołą baśń 
ze śpiew am i, m uzyką i tańcam i w 8 od
słonach Z. Kosko woj - H erw iehow ej pt.
,T praw da i bajka". S ztuka  je s t bardzo 
s ta rann ie  opracow ana i cieszy się dużem 
powodzeniem niety lko  u młodzieży, ale i 
osób starszych w calem  Zagłębiu. W  w i
dowisku bierze udział 19 osób. Czysty do
chód z przedstaw ienia przeznacza się na 
przedszkole i półkolońje dla biednych dzie 
ci. Początek o godz. 3 popoł.

— K om isja re je s tracy jn a  i egzam ina- 
cy jn ja  w Sosnowcu. W ojewódzka kom isja  
re jestracy jna  (dla re je s trac ji po jazdo w 
m echanicznych) i egzam inacyjna przybę
dzie do Sosnowca na dzień 7 i 8 bm.

R e je s trac ja , pojazdów mechanicznych 
odbędzie się w dniu 7 bm. w lokalu s ta ro 
stwa grodzkiego od godz. 9. a  egzam in 
kandydatów  na kierowców w dniu 8 bm. 
od godziny 9 w lokalu szkoły kursów  k ie 
rowców samochodowych przy ul. P ro m y 
ka nr. 3.

— B al rep rezen tacy jny  „Legjonu mło
dych", k ió ry  odbędzie się w nadchodzącą 
sobotę w salach zw. pracowników przem y 
słowych i handlow ych w Sosnowcu z a p o 
wiada się nadzw yczaj interesująco.

O r g a n i z a to r z y  b a lu  s z y k u j ą  d la  u c z e s t 
n ik ó w  z a b a w y  w ie le  m i ły c h  n ie s p o d z ia 
n e k . Z a b a w a  w ię c  j e s t  z a p e w n io n a .

Do tańca przygryw ać będzie pierwszo- 
n tt t ic r  zespól o rk iestry  jazzbandow ej.

Kilka miesięcy temu wielkie poru 
wenie w calem Zagłębiu wywołała po 
głoska o pędzą, tym z Ząbkowic w
k;eru.uku Sosnow a ..pociągu widmie’4 

Jak stwierdzał; alarmujące wńMi,
, solowy pociąg Nr 236, kursując* 
między Katowicami a Sosnowcem 

przem ierzał 
z sz: toną szybkoś cią przestrzeń od sla 
cji Ząbkowice do Sosnowcu. Karutn- 
1),.| zdawał się hyc nieunikniony i 
alarmowano l» /" d  grożąeem niebez

pieczeństwem  stację po stacji. 
Były to pierwsze wiadomości kló 

re obiegły Zagłębie do najdalszego za 
kątka lotem błyskawicy. Wkrótce jod 
nak ••kazało się, iż plotka o ,.p>ciągu 
widmie“ była zmyślona.

Do Ząbkowic . Soenowca podążyiy 
Latvchmiast whubo, które stwierdziły 
wszakże, że pociąg Nr. 236 wyprawiał 
< (1 Ząbkowic do Sosnowca 

jakieś dzikie harce, 
j rzyezem na stacji w Ząbkowicach 
doszło nawet do b kkiego zderzenia .-w 
lokon.otywy z wagonami pociągu, loko 
moty wu miała jednak obsługę.

W rzeczywistości sprawa przedsit. 
wiała się w ten sposób:

Pro wadzący lokomotywę pociągu 
Nr. 230 maszynista Franciszek Za-

górniak z Katowic, po zderzeniu  ̂ na 
stacji kolejowej w Ząbkowicach loko 
motywy z resztą pociągu, odjęci;d w 
kiortitnkii S- siiowca. Niewiadomo z 
jakiego powodu służba kolejowa stacji 
ząbkowickiej powzięła podejrzenie, iż 
maszynista Zagórmak jest pod.limie 
icny.

Puszczono w ruch telefony, iz rto 
Sosnowca zdąża pociąg, pozbawiony 
obsługi.

Podejrzenie, rzucone na maszyni
stę spotęgował du szy splot okoliczn < 

fci już na stacji kolejowej w Sosnow 
cu. Oto w tym samym czasie, kiedy 
Zagórniak wjechał na stację z po cią
giem, na torach oczekiwała oc.ejścia 
,.Luxtorpeda“. Zagórniak, dysząc 
sygnał dany „Łu\ - torpedyĄ źle go 
zrozumiał i puścił w ruch sw ą lokom*i 
tywę. Sytuacja była groźna i 

om yłka ta m ogła mieć nieobliczalne 
skutki,

maszvnista. jednak z o r  jentowaw-zy się 
no ujechaniu stukilkudziesięciu kro
ków, pociąg zatrzymał.

Wobec pow Małych wątpliwości, 
ozy Zagórniak włada najeżycie łakomo 
♦ywą oraz, że w tych warunkach mo
że spowodować katastrofę, zwolniono 
o-o natychmiast, ze służby i zawieszono

gdzie ukuty jest skarb zamku sielsckiesi
"ssars sas-ssay——

nia się z tnkitu specjalistą  — poszuki 
v ;a m m  ukrytych skarbów. J est mm  
[i. K . W ieczorkiewicz, pracow  
n ik  gastronom iczny

Jak twierdzi p W ., na teren w Zu 
głębia znajduje się kilka takich  
miejsc, gdzie zna jdują się ukryte kar 
by Naprzykład dowodzi on. że skar 
biec starego zanikc siełeckiego znaj 
duje się na terenie hałd, w pobliżu 
nowo w ybudow anego ratusza sosno
w ieckiego. Tam też na głębokości zgo 
rą 3h metrów znajduje korytarz po
dziem ny, który nrowadzi na tereny
zamku sielckiego.

p . W . dowodzi również, ze wicie
ztoU ch dukatów znajduje się w po 
dziem iach Zamku M z iu sk ie e o .

Łe®end o zakopanych skarbach jest 
dużo? O powiadanie zaglębiow skiego  
poszukiwacza skarbów jest me wątp u 
w ie leszcze jedną legendą, w ysnuła z 
w łaa iej bujnej fan tazji, gdyż m aczet 
le«o  iłuinaezyć sobie nie można

N iedaw no donosiliśm y, że na tere
nie Zagłębia z siedzibą w Sosnowcu, a 
oddziałem w D ąbrowie O w iązało  się
tow arzystw o poszukiw aczy skarbów.

T ow arzystw o t,> posiada w łasno n 
parały , które maja rzekomo 
wae m iejsce, gdzie się  znajdują u h )  
te skarby. A paraty te są skonsti u WH 
„c tak subtelnie, że wskazują w  komo 
z całą dokładnością, czy w danu  
m iejscu w głębi ziem i znajduje się  
to lub srebro, czy też ineta! mniej wai
tu- -iow y. . .„„„„i

O iednej w ypraw ie urządzm J
przez poszukiwaczy skarbów ju" P
S « v . ' i i « » t o » .  «  *• 0 k ra , a S ' : S.dzie pod fundam entam i kai..łie/Ai 
ś\v. Antoniego mają się znajdowat u 
krvte złote talary.

' W ypraw a ta  jednak nie 1"*" -' jl 
się, gdyż tam tejsza ludność amatoro 
złotych talarów przegoniła z w'O-iu a

i '” '1 K ilka  dni temu w s p ó łp r a c o w n ik  
naszej redakcji m iał możność sihmhu

Dwaj chłopcy z Będzina omal n e utonęli w Brynicy
w pobliżu Brzezinki

Dwaj bracia B ankow i* , 1^-i tui pijania do brzegu
Emil Ki-letni Htknisław^ziini. w < 1 cll sprowadziły na
dz.me U’7  v l  domu ’ w-brali pomoc przypadkowych pizechonmuw
J z  wiedzy rodzie ;w /  domu w  { Wyciągnęli eldopcow z wody.
s 'ę  k a jak ie m  rzeką B i y n u ą  Starszego', S tan is ław a  z trudem  p rzy

V<Pod sam ą^Braozinką, w czasie przy  wrócono do życia

Zvchwaiv napad na bpdzińsKiego kupca
w Kochłowicach

w czynnościach.
Spraw a nabrała olbrzymiego rot- 

głosu i
odbiła się  głośnem  echem w ealęj 

Polsce.
W,•zoraj Zagórniak stanął przed

rądeto okręgowym  w Sosnowcu, jako  
■oskarżony o spowodowanie nieb szpic 
czeństwa katastrofy, kierując parowo 
zent v; stanie zamroczenia alkoholem. 

Oskarżony kolejarz wbrew wszeł- 
ki&mt przewidyw aniu

zdołał wykazać swą niewinność.
Sail uznał, że Zagórniak, który z,» 

stal '/resztą już dyscyplinarnie ukara 
ny i przeniesiony do innego miiiisoa 
służby, mógł niezrozumień sygnału  * 
dlatego ruszył parowozem w niewłaśev 
wym czasie, a wobec braku dow'ociuw, 
‘ż był w stanie podchmielonym, uwo! 
ni! go od winy i kary.

Akm leuija. W sali ..Kuźnicy" przy u4 
Strzeleckiej u a  Dębowej Górze staran iem  
związku strzeleckiego oddział A. Do ich set 
odbyła sią uroczysta akadem ja z okazji 
im ienin prezydenta Rzeczypospolitej. Uro 
czystość rozpoczęto odśpiewaniem  prze* 
strzelców hym nu państwowego. N astępnie 
okolicznościowy re fe ra t w ygłosiła komea 
d an tk a  Ja n in a  Bielecka. W drugiej częśm  
akadem ji chór S trzelca odśpiewał pieśń- 
„Nie w purpurze ani w zlocie".

Na zakończenie uroczystości wygłoszę 
no deklam ację, orlęta w ykonały zbiorową 
inscenizacjo, oraz została odegrana 1-ak- 
tówka.

  P r z e d s t a w ie n ie  o m p ia e k ie .  O rgan i**
cjii młodzieży pracującej im, T Holówki 
w Sosnowcu, urządza przedstaw ienie tea
tra ln e  w dniu 9 lim. o godz. 19. w sali ..Kol 
nicy pracy d la  pnństwaN przy ul. Stnropo 
gońskiej .14 P rog ram  przedstaw ienia: Ił
kom edja 1 ak tow a pt. „G ruba P a rtia " , 2ł 
koncert o rk iestry , 3) komtłja 1 aktow a pt. 
„Reduta na poddaszu” ..

— Zabawa taneczna w gimn. St. Staszi
ca. Sam orząd szkolny gim nazjum  im. S ta -

Do komisariatu policji w Będ/inm 
Z^iosil rię Chiiim Liberinan (Hcti/m
Małachowskiego 2) z zaureldow.l iiiorn
napadu, jakiego dononali nieznani b. u

L.hennau dnia 3 bm. o godz. 17 w 
czasie pobytu w Kochłowicach gtoie 
miał zainkasowa'' pieniądze, idąc oro 
gą do By kow iii y z majakiem Nroan- 
kiem Zeiblem %  Koch Iowie, zostali na

uadnięci przez dwóch osobnik 
‘ Sprawcy i»  stororyzowanm id i re 
wolw'crem, dokonali rewizji osobiste, 
i skradli Libcrmanowi 390 zł. w bau* 
riotacn i w bilonie. P o zrabowania pie 
i.iędzc, polecili Libcrmanowi n e  
wszczynać alarmu, ani me zgłaszać o 
w padko  policji, poczem zbiegu.

Dochodzeniu w toku.

szica w Sosnowcu, przy pomocy p a tro n a 
tów klasowych, urządza w sobotę, dnia 8 
hm . w auli gim nazjum , zabawę taneczną. 
Początek o godzinie 17. W stęp wyłącznie 
za zaproszeniam i

—- Wieczór tow arzyski w Savoy u. K o
ło opieki przy szkole muzycznej im. St. 
M oniuszki w Sosnowcu urządza dnia * 
bm. w podziemiach , Snvoyu" wieczór to 
warzyski z tańcam i.

W programie występy artystów — uio
Bpodzianki.

U dział w wieczorze 3 zł. od osoby *
praw em  kon sum ej i.

  /a b a w a  taneczna pracowników tram
w u j o w y c h  w Będzinie. D nia 8 bm. w sad
na Górze Zanikowej odbędzie się zabawa 
taneczna, urządzona staran iem  pracow ni
ków tram w ajow ych Zagłębia D ąbrow 
skiego. .

Tegoż samego dnia  o godz. 4-cj popoł. 
również w sali na Górze Zamkowej, zarząd 
świetlicy pracowników tram w ajow ych u- 
rządza zabawę dla dzieci. Dzieci obdaro
wane zostaną podarunkam i. — D yrekcja 
tram w ajów  na kupno podarunków  dl* 
dzieci pi ’ oznaczyła 309 zl.

— ( piątek w zw-ązku strzeleckim  w 
Dąbrowie. Związek strzelecki w Dąbrowie 
urządził trad y cy jn y  opłatek dla e z ł o n k o w  

i zaproszonych gości. . .
\Y  o p ł a t k u  w z ię li  u d z ia ł  p r z e d s t a w .e e -  

l c  m ie js c o w y c h  w ła d z  i s to w a r z y s z e ń  s , .o  
łe e z n y c h .  P r z e m ó w ie n ia  w y g ło s i l i :  p re zo *  
K . K łę b e k ,  ks. p ró b .  N ic d ź w ic d z k i  i mjr- 
S t a w i ń s k i :  p o z a te m  w  u r o c z y s to ś c i  w z ię l i  
u d z ia ł :  k o m . Leo. z a s t .  n a e z . u r z ę d u  skar
b o w e g o  J ę d r z e ik ie w c z  i p r z e d s t a w ic i e l  *w- 
re z e ilw is tó w  L n d w i k a r s k i .  P o  oficjalnej 
c z ę śc i u r o c z y s to ś c i  ta ń c z o n o  o c h o cz o  <1

rnl1^  O płatek I*, o c h o t n i k ó w  *rm ji P«*-

am ii polskiej w Sosnowcu n r ^  
8 bm. w sali K. P- W . (ul. KlHAskieąo!
trad y cy jn y  Opłatek.



Z Zawiercia
SZLACHETNA INICJATYWA POLICJI 

POWIATU ZAWIERCKIEGO.
Corocznie Zawiercie otrzymywało kil

kanaście tysięcy złotych, na dożywianie 
dziatwy rodziców bezrobotnych, uczęszcza 
jąeej do miejscowych szkół powszechnych 
lY tym roku. jednakże na ten cel miasto 
ołzymalo b. skromne fundusze, które zu
pełnie się okazały niewystarczające na roz 
poczęcie akcji dożywiania dzieci. To też 
inicjatywa dożywiania biednych dzieci 
tansiała przejść w ręce społeczeństwa. — 
Najęła się tem również sekcja zbiórkowa 
miejskiego komitetu funduszu pracy, któ 
ra wszystkie swoje dochody, czerpane ze 
składek społeczeństwa, przeznaczyła na do 
«ywianie biednej dziatwy szkolnej.

Jednakże poza szkolą, pozostało bardzo 
wiele dzieci, którym dożywianie .jest ko
niecznie potrzebne, albowiem rodzice ich. 
zaledwie wegetujący, nie mogą sobie po
zwolić na lepsze ich odżywianie, wskutek 
czego dzieciarnia ta przedstawia arm ję a- 
netnicznych nędzarzy. Wobec powyższego, 
tej głodującej arm ji maluczkich nędzarzy 
przyjść mu^i znowu z pomocą to samo 
społeczeństwo, które i tak już ze wszy
stkich stron opodatkowane jest na róż
ne cele. Na apel stanęła do czynu pierw
sza policja powiatu zawierekiego, która 
również w poprzednich latach nie była o- 
bojętną na nędzę bezrobotnych i z wła
snych funduszów prowadziła akcję doży
wiania biednych dzieci. Akcja ta, aczkol
wiek w skromnym zakresie, wydawała 
jednakże piękne rezultaty.

Szlachetną tą inicjatywę podjął w tych 
dniach powiatowy komendant policji po
wiatu zawierekiego, komisarz Stanisław 
Siwoń, który w tym celu do wszystkich 
funkcjonarjuszów policji wydal specjalną 
odezwę, nawołującą do opodatkowania sic 
na dożywianie biednych dzieci. Odezwa <n 
nie pozostała bez skutku. Policjanci, bar
dzo chętnie pospieszyli z ofiarami, które 
dobrowolnie zobowiązali się płacić na ten 
fel. w wysokości od 1 zł. wzwyż. Dzięki 
temu w dniu wczorajszym otwarta zosta
ła w oddziale konnej nołie.ii bezpłatna 
kuchnia dla biednych dzieci. Dożywianie 
dzieci z funduszów policji objęło 4t tych 
maluczkich nędzarzy Dożywianie trwać 
będzie $ miesiące a, mianowicie: luty. m a
rzec i kwiecioń. W każdym dniu <1551 Of*J. O- 
frzymywac beda miseczkę nażyw^ci mięs 
net znpv 1 w ora ddehu Kierow
nikiem akcji z ramienia powiatowego ko
mendanta pobcii jest komendant plutonu 
konnego przodownik Kaim.

 O------

Złodzieje z Sosnowca w potrzasku Z Otacusza
AV Sosnowcu zatrzymani został1 

przez policję znani złodzieje: A lfred  
Dudek, Jan Krzemień, Jan Gałecki i 
Siam i sław W it, wszyscy zamieszkał: 
w Sosnowcu

Złodzieje ei w «b. miesiącu w tama-• 
się do księgarni Brnera w Sosnowcu, 
przy ul. W arszawskiej 20. skąd skra 
dli różne rzee-zy, wartości około S3 2*

Ponadto szajka ta wraz z nieletnia: 
Marianem Proszowskim skradła z 
pońezoszarni Ottona .! .a ite przy tii 
Warszawskiej 22 w Sosnowcu, kilka 
tuzinów pończoch i skarpet, łącznej 
wartości 180 zł. v '

Większość skradzionych rzeesj ode 
brano. Złodziei przekazano władzom 
sądowym.

Znów demonstracja bezrobotnych
w Czeladz i

Położenie m ato  jalne bezrobotnych 
w Czeladzi jest coraz trudniejsze. 
Brak pracy i wyczerpanie się zapa 
sów żywnościowych na zimę — zmu 
sza bezrobotnych ; ich rodziny do wpo 
Dituania się u władz miejskieli w Cze 
ładzi o pomoc. W dniu wczorajszym  
w czasie rejestracji bezrobotnych do
szło do demonstracji przed m agisba- 
tem.

< ikoio 200 osób w \ toniłn delegację;

która przedłożyła w magistracie żąda 
n ia bezrobotny e h.

W tym czasie na ulicy nastąpiła 
awantura przyczem policja usiłowała 
ares/Jować niektóre osoby. '/. tłumu po 
sypały się kamienie, w obec czego h-'z 
roluj nyeh rozprószono, przy pomocy 
pałek  gumowych.

Trzeba zaznaczyć, że jest to jaz 
trzecia demonstracja w ciągu ostatnich 
tygodni w Czeladzi.

Krwawa rozprawa rodzinna
w Kleszczowej  pod Pilicą

A\ dn. 12 czerwca 1934 na p o i  wór 
i u gospodarza Piotra  Lelątko w Kla
szcz-. wej, gn>. Pilica, miała mh-jsee 
hnvnw a rozprawa pomiędzy rodzina 
mi Leiąt-ków i K apturów , na tle budo 
wy domu przez tego pierwszego na 
gruncie spornym.

Gdy od zwykłej sprzeczki i po
pchnięcia młodej Lelątkówny, doszło 
do bójki, wzięli w niej udział szwagro 
wie powaśnionych stron. Uczestnicy 
bójki, uzbrojeni w kały, noże, a nawet 
Hokierę stoczyli ze sobą fo rm alną bit 
we w rezultacie której kilku zostało 
poważnie poranionych a jeden, miano 
wicie s tary  Lolatko zmarł.

(z) Skazanie wywrotowców. Wł S-ew 
kzyk, Fr. Musiał 7. Wysokiej. Fr. Ju ra  ' S. 
Barczyk z Taz. Stanęli u-*,* przed sa

don  o kręgowy m w Sosnowcu urzędującym 
na sesji wyjazdowej w- Zawierciu, jago o- 
skarżeni o należenie do p artji komunisty 
czncj. Robotę wywrotową prowadzili oni 
na termie powiatu będzińskiego zawioit- 
kiego i olkuskiego. Michał Marzec p z.y- 
wódea ich w międzyczase zdołał zliećz do 
Rosji, to też * dpowiadali tylko 4 jego towa 
rzysze. Ska ni oni zostali: Szewc «yk 5 --'i 
siał po 3 lata więzienia z pozb iw ic iem  
praw na 4 'M Ju ra  i Barczyk po 1 i pół 
roku węzienia z pozbawieniem praw ,ia 5 
lat każdy.

Na ławie oskarżonych sądu okręgo 
wego w Sosnowcu, ną sesji w y jazdo
wej w Olkuszu, zasiedli onogdaj: Sta 
nisław K ap tu r, P io tr  Leiątko, W in 
centy Wieczorek 1 Karol Dzu-rżanow 
s ki.

Po przesłuchaniu 32 świadków, któ 
rzv zeznawali chaotycznie, gdyż byli 
to świadkowie podani przez obydwie 
powaśnione strony, sąd ogłosił wy 
rok skazując wszystkich z w yjątkiem  
Dzierżanowskiego, po 6 mieś. więzie
nni i grzywnę. K a r  a. więzienia została 
umorzona na skutek amnestii.

Oskarżonych bronili adwokaci: pp. 
Kenig- z Sosnowca Kozarski z B ęd/i 
na, TUnś z Pilicy : Saehestow z Olku 
sza.

Skład sądu jednoosobowego: p. -ę 
dzia. Polak, p rokura tu r  W-■wióra, 
sekret. - a plik. Kulisie.
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(ol) Z okazji rocznicy odzyskania do
stępu do morza, staraniem  olkuskiego od
działu L. M. i K., we wszystkich kościo
łach parafjahiyoh na terenie pow. olku
skiego odprawione zostaną nabożeństwa 
dziękczynne w niedzielę, o M bm.

(ol) Ze związku strzeleckiego 2<7»«kie- 
uo w Wolbromiu. Przedwczoraj odbyło 
sa; w Wolbromiu walne zebranie związku 
strzeleckiego żeńskiego przy fabryce „Wol 
orom‘*. Po odczytaniu sprawozdania z 
działalności zarządu, wybrano ponownie 
ten sani zarząd, mianowicie pp.: Henrykę 
Minnieką — przewodniczącą, Leokadję 
Majcherkiewiczówną — sekret., M ar ją  Ba- 
łazównę — referentkę wychowania i TTele 
nę Moorównę — komendantka. Na zebra

niu przewodniczyła p. Gruszkówna. dele
gatka zw. strzeleckiego z Olkusza.

(ol) Ze związku legionistów. W dn. S>
bm. o sod z U i pól w drugim  terminie, 
odbędzie się w lokalu zw. strzeleckiego 
przy ul. 3 m aja (dom Zielonki) walne ze
branie członków związku legionistów, na 
k órom ni. in. nastąpi wybór 3 członków 
zarządu i komisji rewizyjnjej.

(ol) Klub szachistów w Wolbromiu. Na
onegdajszem organizacyjnem zebraniu a- 
matorów g-ry szachowej w Wolbromiu 
powstał klub szachistów przy świetlicy 
między organizacyjnej im. śp. M arszałka 
Piłsudskiego. Do zarządu wybrano pp.: W. 
Osmęda — kierownik sekcji, Staszkiewicz, 
Zgadzaj, Kwiecień, Barankiewiez, Machał 
ski i Pogłódek — członkowie. Patron sek. 
cji burm istrz Kalista, gospodarz p. Kra- 
snodębski, jako członek honorowy.

R eferat o historji szachów, wygłosił P- 
Machnicki. dyrektor K". Tv O. 7. Olkusza.

(oi) Surowa kara za przechowywanie 
karabinu wojskowego. Sąd okręgowy w 
Sosnowcu, na seeji wyjazdowej w Olku
szu, skazał onegdaj mieszkańca (gospoda
rza) Jan a  Biernackiego na 6 miesięcy wią 
zienia (bez zawieszenia) za przechowywa
nie karabinu wojskowego austriackiego w 
swojej zagrodzie. *

R ękaw iczk i  z futra
Obecnie nosi się rękawiczki futrzane, 

które są bardzo ciepłe. M ają wysokie man 
kiety, sięgające do pół łokcia. Mankiet ta 
kich rękawiczek jest zrobiony 7, wehi / gó 
ra zaś z futra. Robi się to z kawałków sl* 
rego futra, które znajdzie się w kaziłem 
mieszkaniu. Ręka w takiej rękawiczce wy
gląda ogromnie duża i śmieszna, lecz. sk i 
ro jest modnie i praktycznie, dłaczegoby* 
my tego nie miały nosić.

f  S P R A W I E D L I W O Ś Ć
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Nonie dziewczę szybkim rzutem 
w tył się cofnęło, chcąc umknąć p r z r l  
pocałunkiem Lucj-ma, chusteczka roz
łożona na oknie wypadła i wiatr ją  
uniósł, rzuciwszy ,<• pobliżu miejs •>, 
gdzie stał O w id ju s’, który ją pochwy 
cii w okamgnieniu

Spostrzegłszy to, dziewczę dawało 
s ra k i  ręką i głową znalazcy, Sol hm,.: i 
*e swej strony m'micznie odpowiadał, 
objaśniając gestami, iż zł ;/v zgubę u 
odźwiernej. Oboje na rzecze id od okna, 
edes.Oi.

S 'J 'veau , uszczęśliwiony z wypad
ku, który mu z n - to n n  -ie ułatwił jego 
spray ę, pobiegł 1 a, dziedziniec. J e d 
nocześnie powóz zatrzyma; się przed 
tym  samym domen, i Mar ja H annan t,  
wysiadłszy z nieg,:, weszła w bramę, 
szukając odźwiernej.

Spostrzegłszy n.eznajomego przed 
okienkiem stancyjki. odźwierna w yj
rzała ku niemu.

—  Czem mogę służyć? — sp . biła.
—  Przynoszę J.usteczkę — rzekł 

Owidjusz — którą jakaś młodu, pa
nienka stojąc w 1 l n i e  na szóstem

p etrze z rąk wypuściła Proszę, od- 
d-tj ją jej, pani.

/  szóstego piętra? — powtórzy
ła kobieta — ach! (o panna Lu -ja za 
pi wne. Dziękuję panu, doręczę ją jej 
natychmiast.

— Idę, już idę! — wołała Lucja, 
zbiegając ze schodów.

Owidjusz spojrzał na dziewczę raz, 
drug:; wystarczyło mu to zupełnie. 
Zwrócił się ku bramie, chcąc odejść, 
gdy nagle, jakby  piorunem rażony, 
rzucił się w przeciwną stronę dzie
dzińca, znalazł się bowiem niespodzie
wanie naprzeciw Mnrji ITarmant, s to 
jącej za sobą. M ar ja ni,' zwróciła jed
nak na niego uwagi.

— 'Pizie mieszka panna Lucja,

szawszy, że się o nią ktoś pyLo zatrzy
mała r ’ę na schodach.

d e r ,  to pani! — zawołała, pozna w 
szy pannę H arm aa t  —- pani tu? w tvm 
domu?

, d  wyjechałam umyślnie, ażeby 
cię odwiedzić.

— Jakżem  szczęśliwa! — zawołała 
wesoło młoda szwaczka — lecz otóż 
rzeka panią u mnie niespodzianka...

— Niespodzianka?
— Tak.
— J,.ka?

O nic pani teraz nie powiem — 
v v rzekła Lucja f iglarnie — zobaczysz 
sama za chwilę... Idź pani zwolna — 
dodała, — aby się nie utrudzić. Miesz
kam wysoko, na szóstem fięfrze

M n ą  wszy dwa przedziały scho- 
daw, .‘Ja! ja  odpo< ząć była zmuszoną. 
Nie ni- gla isć dalej, oddech szybki, 
świszczący, dobywał się z jej piersi.

Może się pani' wesprze na mo- 
jem raimeniu? - -  mówiła Lucja 
uprzejnde.

— Najchętniej.
ł trzym ając się jedną lę.ką poręczy 

schodow, drugą ramienia swej towa
rzyszki. M arja  szła ’ *

U u ro ią ia  się szyciem ?
oć!źavk: nej.

pytała

Na szóstem piętrze, pierwsze 
drzwi po prawej.

C c ii  o miljonerr, zwróciła się ku 
schodom, unikając spotkania  z mula
rzem, w ubraniu wapnom przesiąknię
tym Kofzyśtjąc  z tego, Soliveau prze- 
łńegł szybko dziedziniec, \vpadając w 
bramę, a 7  tej m  ulicę. Lrreja posły-

— Ach! jak pani jesteś dobra, ła
skawa — mówiła szwaczka — żeś ze 
chciała trudzić się tu do mnie. N a 
n eszczęśeie jednak, suknia pani nie 
j.wt jeszcze gotową.

— Nie dla sukni to, lecz dla ciebie 
urny?]nie przybyłam, Łucjo — odrze
kła  panna H annan t .  — Oddawna już 
marzyłam o tych odwiedzinach.

— Jakżem  szczęśliwa . lecz on...

jak  .m się zadziwi! — wołała szwacz
ka wesoło.

— O i? kto taki? — pę lala \ ta r jn .
— - Te t a je m n ic a . . .  z o b a c z y s z  pani 

za i łiwdę.
Po i-rzystankacłi, czynionych na 

keżdcin piętrze dla wypoczynku przy 
bvly obu. nareszcie przed d 'zw i miesz 
Kunia, '.ucja nairsnęla sp-iężynę.

M kilka minut po wy jściu swej 
narzeczonej, Lucjan powrócił do okna 
i ujrzał przed domem m irzym ujący 
się powóz.

— To dziwne... — rzeki. — Te ko
nie i liherja są mi dobrz. znani . Stą- 
d.uićbym mógł, iż to pow'r.i pana Har- 
n.aid. r.ecz ja się mylę.. w Paryżu  
jesf wieie podobnych do siebie okwi 
póż ó\v.

Na szmer otwierającycJi s ię  drzwi, 
zwrócił się w tę stronę i nagle ujrzał 
w próg: Marję, zadyszana lecz z u 
śn.'(-chniętem obłmzem. Oi i ona wy
dali jednocześnie okrzyk -'durnienia. 
Lucjan zbladł pomimowi ii. e. .Marja, 
zachwiawszy się, przycisra ła rękę do

— V cóż, nie mówiłam, że panią 
oczekuje niespodzianka? --- szczebio
tuł a Łucja radośnie, nie spostrzegają.? 
dziwneg wzruszenia obu tycłi osób 
wynikłego z tego niespodziewanego 

'spotkania.
Pam ia  H a n n a n t  zachwiała się, ser- 

re jej ścisnęło przeczucie bolesne, nie 
rozum iPa  jeszcze wszelako, skąd L u
cjan znalazł się w mieszkaniu szwacz
ki,

i .  o. n.
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— Praw o togo wymaga-. O stroż
ność ta  jest niezbędaą dla uchronieuia 
B anku Francuskiego  od p rzy jęcia  
u iradz ionyek  pieniędzy, a  tern samem
zostania m im owolnym  W spólnikiem
złodzieja.

— bio po przybyciu do P aryża , roz 
p id rzę  się w tem  bliżej — rzekł kupiec 
d jóincnlów  — tym czasem  proszę, w y
daj mi przekaz...

— N atychm iast. P au ie  G erard — 
rzeki bankier, zw racając się do sekre
ta rz a  — podaj m i pan rachunek pana 
E dm unda B eraud.

— Oto jest... — rzekł G erard, przy 
nosząc bankierow i arkusz pap ieru , kto 
rv  tenże poprzednio już przepatry- 
w sł przed przyjęciem  swojego k.ientft 
poczem wróciwszy do biórka usiadł i 
zajął się rozpieczętowaniem  korespou 
dencyj. P ilny  jednakże obserw ator do 
•trzedz mógł bez trudu, i  czynnofó 
swą sek re tarz  dokonywał u achiualm e, 
uwą*ca jcgft była zwrócony jfdżiGitc- 
dziej.

Zm arszczone brwi, /msępioae ezoiu 
.wskazywały pracę jak ie jś  u k ry te j 
iuy«li w ew nętrznej. U sta .m u  drgały, 
bez wym ówienia jednak  w yrazu S łu
chał, ja k  człowiek, którego życie zale 
iy  od słów, wygłoszonych wobec nie-

R ichet z piórem  w ręku przebiegł 
kolum ny cyfr, a  zsumowawszy raohn
nćk; rzekł: , ,

— W  -rzeczy samej, kochany moj 
kliencie: ogólna sum a 'tw ego  kap ita łu
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wynosi pięćdziesiąt jeden miijouów. 
cz łon  s ta  sjedm dzicsiąt tysięcy f r a n 
ków, liiiząe na' francuską monetę.

— Zatem , chciej mi wypłacie, ban 
kierze, cz te rysta  siedem dziesiąt ty się 
cy franków  w- biletach, bankowych —• 
rzekł B eraud  — a w ydaj mi czek, na 
pięćdziesiąt jeden miłjonow.

- —N ie jestem  pewien, czy we f ra n 
cuskich biiotach bankowych będę .miał 
v siebie powyższą sumę...

— M niejsza z tem... przyjm ę za
równo i angielskie banknoty. .

— P an ie  G era rd ., — zwrócił się 
bankier do sek re tarza  zażądaj, by 
wypłacono ci z kasy czterysta  siedem 
dziesiąt tysięcy franków  we francu 
skich biletach, ą w  braku tychże, w 
angielskich.

G erard, wziąwszy pióro, w ypisał 
sumę żądaną na pół arkuszu  pap ieru  
r  firm ą handlow ą domu R icheta w stał, 
a zbliżywszy się do okienka w ścianie 
umieszczonego, obrócił blachę riicho 
mą, zam ykającą to okienko, spod któ
rej ukazała się tuba o prostopadłych, 
oVrągłych kształtach.

Mosiężny otw ór w tej łubie służył 
do połączenia gabinetu  bank iera  z ka
sjerem , m ającym  swe biuro na wyż- 
s m n  piętrze.

Sekretarz, położywszy papier, 
przez siebie napisany  na  m ałej tacce 
mosiężnej, nacisnął guzik elektryczny. 
T acka w okam gnieniu w tubie znik
nęła, poczerń Gerard powró dł do swej 
erypnośei. ...

Riehet, wziąwszy leżącą przed sobą 
na biurku, książkę z czekami, zapełnił 
całą jedną’ z k a rt cyfram i pięśdf.ićęię- 
ciii jeden iniljonów płatnenai osobiście 
Edm undowi B eraud, a lb j za jego 
upoważnieni chi . 'V

W chw ili,'gdy' kładł swój podpis 
na dole ćzekń, głoś dzwonka zabrzmiał 
ponad sufitem  gabiue.u . _  1

Sekretarz  zbliżyJ slę d y rńaleńkie 
go otworu, w górze luńieśżcźbńęgó, w 
którym  ukazała’ śię. lacka' ’ m osiężna 
i apebiioii'a '. pękam i biletów banko 
wyciu

Zdją wszy z niej paczk i pieniędzy 
Gerard, zaniknął okienko i położył b - 
ję ty  Via biurku prżed bmikleretn.

— Przerachu j — rzekł ten osi a tu  i.
Stanąw szy p rzy  biurku, sekretarz

zaczął przeliczać,.banknoty. Pąleę m u 
drżały  nerwowo, do tykając jejlwabi- 
stych* papierów  F ra n c ji  i A nąlji.

— Sum a znajduje się w cało-ci — 
rzekł, ukończywszy rachunek.

— Racz spraw dzić sam. kochany 
kliencie — rzekł bank ier do Edm unda 
Beraud. s , : ; r .

— Niepo.trzeba — .odparł tenże. —- 
I  zabrawszy paki banknotów  wsunął 
je  w skórzaną torebkę, ja k ą  m iał na 
sobie przewieszoną, pod lekkiem, su 
Jkiennsm okryciem.

— P an ie  G erard  —- wyrzekł Riehet 
do sekretarza — przygo tu j bezwłocz- 
nie li«t do dyrek tora  banku w Paryżu , 
pow iadam iający go o w artości czeku, 
ja k i posyłam. Dasz mi ten list do 
podpisania, a  wyślesz go pierwszym  
z odpływ ających okrętów. Depesza 
w ysłana jednocześnie, iipizedzi ów 
list.

G erard wziął a rkusz  pap ie ru  i za
czął pisać. R ęka jego k reśliła  bezwied- 
v e  w yrazy w edług przy jętej for m iły ? 
mvś! jego wszak była dal ego.

Chciwość gw ałtow nie nim zaw ład
nęła. . . . . .

— Pięćdziesiąt jeden miłjonow!... 
— pow tarzał z cicha — praw dziw ie 
królewska fortuna, zaw arta 'w  jednym  
eyeku... w jednym  skraw ku papieru.

k 'ó ry  zaimenić można na kupy złotą 
i stosv biletów bankowych! I jedno 
tvlko na him nazwisko... Edmund Be- 
rnud!.. Ów czek. gdyby się znalazł w 
czyim bądżkolwiek ręku, zostałby rów
nież w ypłacony. Jak iż  sen... jak ie  złu- 
d?en:e!.. Złudzenie, które przy odro
binie odw agi zmienić się może w m -  
f ?ywistość. Ów Świetny błysk losu a 
k tóry  tak  długo oczekiwałem, któregfi 
( d tak  daw na wyglądałem , zjawia sio 
nareszcie: Aby iuu pozwolić wymkną#
: ię 7  rąk, szalonym  chvhnbV trzeba 
brc!

T ak  m yślał K aro l G e ia rd ,' piszą* 
IGt, co nie przeszkadzało mu przy  tem 
przysłuchiw ać się rozmowie, p row a
dzonej m iędzy Richetcm  a kupcem  
diam entów .

- -  Oto czok... — rzekł bankier, po
dając swem u klientow i p ap ie r diog>- 
eenny — pr zostaje mi ty 'ko prófńó 
p-ina o pokwtowanie.

— N atychm iast... — odpowiedział 
Borni J . A przybliżyw szy się z krze
słem do biurka, nakreślił kw it dużera, 
w yra  i nem pismem, poczem otw orzy w 
szy torebkę skórzaną, wsunął czek 
między bilety  bankowe.

-- M am nadzieję, iż stanąw szy 
szczęśliwie w  P aryżu , •* spiszesz do 
u n io .. — mówił Riehet.

— Nieom ieszkam  i proszę o obp- 
powiedź. Zostawię ci, bankierze, mój 
adres tymczasowy, zanim  się sta ,o  
urządzę.

— P o d y k tu j proszę — rzekł ban
kier.

— E dm und Beraud w P ra i  ż>, 
Hotel Indy jsk i, ulica Jouberta .

R.tchct zapisyw ał adres, lecz nm 
cm sam tylko. G erard jednocześnie 
kreślił go szybko r.a kaw ałku pauier.i, 
jak i następnie  schował do kieszeni.

B eraud, w staw szy z krzesła, podał 
iękę bankierowi:

— No... żegnaj mi — wyrzekł.
— Dlaczego żegnaj... a nie dowi

dzenia?
d. c. n.

Nie wiedział, z którą się ma ożenić
Jak 6 pięknych am erykanek  uwiodło milionera sędziego

 w inhibaab v,*t r /e  i postanow iły go zdobyć. Nić mćM wniósł przeciw ko nim skargTem atem  rozmów w Chicago jes t 
n iezw ykła epopea m ałżeńska. B oha
teram i je j są pewien m agnat li mov#y, 
jędzia i sześć urodziwych m e w a s t % 
najlepszego tow arzystw a.

Kobiety zakochały się w rciljone

, / c  i postanow iły go zdobyć. Nie rhósH 
się on jednak  zdecydować, gdyż wszy-
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podobały mu się jednakowo, 

ec tego piękne niew iasty zawarły 
porozum ienie, w myśl którego każda 
7  nich iv określone dni tygodniu ino 
g)a przebyw ać w tow arzystw ie  ̂npu- 
tTZOticgo na męża mężczyzny. M dj; 
ner me przypussc-zał wonie, że spoty
ka się każdego dnia. z inną kobietą nie 
przypadkow o, lecz naskutek wspólne
go porozum ienia sześciu niew iast.

roku kom edja ta  wyszła oajaw. 
.zas m iljonet zerwał ze wszy
li kandydatkam i do małżeństwu, 
nie chciały mu dać spoko.,u

?tkie
Wobe

ka się 
rzy 
o I 
Po 

i\V ó w 
stkiem i 
a gdy

ł przeciw ko nim skargę do sąd .. 
okazał się bardzo surowy i ska 

'wszystkie podsądne na a re s /t.
1 'y  niewiasty znalazły się na wid 

postanow iły zemście się na sę 
Porzuciły tniljonera i p )r zęiy 

, iwodzić“ sędziego. W szystko to stab, 
się przed rokiem. Obecnie odbyt się 

jednej z nich ze sędzią. Rów: o- 
zjaw ił się na widowni ma;

w nit 
będz 
zał 

(i- 
r ości 
dzim

ś)ul>
cześn— A.v      agUCl
filmowy, oświadczając; że mimo wszy 
stko gotów jes t pojąć za żonę jedną z 
] ozoMałych pięciu n :ewiast. K tóra  z 
niełi zostanie m ałżonką, narazie u o 
wiadomo. W  każdym  razie każda po 
'■•'lei będzie znów uwodzić mil jonem  ,

N ie s a n iu w iłc  i j u d a
Niezwykły zupełnie i niewyHomnrzciiiy 

dotychczas wypadek zdarzył się w Sa« 
Diago.

Zainstalowany tam w jednej z fabryk 
robot mechaniczny zbuntował sie i pobił 
ciężko pracującego w fabryce eidopea

Chłopiec ten puści! kilkakrotnie, di a 
zabawy motor robola, każąc mu u ieph ize  
bnie właściwie biegać po bali fabrycznej.

W pewnej chwili robot, jakby /.dener
wowany dokuczllw ością chłopca. prtyMa- 
nął, podniósł ciężką, żelazną reke i pobił 
nią chłopca do nieprzylomności. !*<> paru 
•elcundaeh szał mechanicznejfo czlo' ieka 
minął. Stanął znowu spokojny, nici-om 
szony.

Na miejsce wezwano specjalistą kon
struktora robota, który miał zbadać przy
czyny nacłeg-o „ataku“ stalowego olbrzy
ma.

Specjalista zbada) jaknajdokładniej rn 
bota i orzekł, że każda śrubka tkwi na 
zwojem miejscu, że wszystko jest w jakuaj 
lepszym porządku. Nie umiał on absolut
nie wytłumaczyć teso, jak to sie stało że 
robot imięle jakliy ozył. i że tak straszua 
zemste wywar! na złośliwym w stosunku 
do niego chłopcu.

Kto wygrał
na potyczce inwestycyjnej

O n e g d u j w trz e c im  i o s ta tn im  d n iu  loso 
w u n ia  p o życzk i in w e s ty c y jn e j ,  p re m ie  I,;|- 
rlly  n a  n a s tę p u ją c e  n u m e ry  (p ie rw sz y  oz 
im eza  s e r ję ,  d r u s  o b lig a c je ) .

P o  300 zł. 40 — 23 24 — 32 69 14 80 — W
124 36 142 32 159 -  38 168 — 32 108 — 24
173 -  23 17!) 2,3 188 — 23 334 - 30 333 -  -
384 -  38 389 -  14 429 -  31 432 — 39 iiO'S — 23
773 — 39 825 -  36 85!! — 14 8?6 -  38 894 — 38
505 — 31 574 — 36 827 — 23 660 — 31 730 — 39
977 _  29 988 .. 14 1058 — 33 1034. 35 11»;'
32 1)19 29 1169 32 1176 — 23 1233 — 23
1282 — 31 1262 -  21 1267 — 14 139S — 23 1-324
— 29 1368 — 23 1401 -  31 14(17 — 31 1322 —  W  
144.9 — 32 1475 — 32 1494 — 29 1550 — 32 157*
— 32 1624 36 170! — 23 1732 — 28 1695 — - 8
1703 — 86 1721 — 89 1710 -  86 172S -  32 1790 
_  30 18-05 14 18.30 32 1850 — 30 1842 — D
1882   82 1905 -  14 1918 — 41 1971 — 14 2010
— 31 -2088 - - 29 2097 - 36 2272 — 36 2282 — »f> 
2281 — 28 2285 — 88 2308 — 21 2850 — 89 2388 
Z  14 2384 z  14 2162 - 11 2837 — 2-3 2364

478

60

38
1351

23 2046 86 80Sl
2758 — W 2780 — 

01 i’!W3 Ol •’ 
06 3100 ... 23 3131 
3302 — 2359 — 2- 
— 14 011 3380 
14 3567 _  38 .-y jz

39 9690 
'8 2877 - 89

-'<vr

-1  14 8180

86 9728 — 36 
■1S97 38 2895

39 0(195 
1-4 8280 — 9K

3839 — 39 3357 -- 82 3375 
421 — 38 3453 — 14 3566 —
_  30 0711 — 39 3817 — 8

4003 — 31 4030 23 1060 38 4152 — 88 4183 — 8 i
4192 — 14 4300  31 4367 -  31 4367 86 4445 —

»)•>

4491 — 81 4547 — 28 457L — 36 4610 — 23 
7 ;,“6 5090 — 81 3114 — 3139 — 86 8249 - -

81 5285 — 38 5248 — 89 5257 — 39 5293 — 32 
5310 89 5280 31 5357 — 86 5374 — 31 5388 —
32 (S398 — 32 5546 — 31 5538 — 30 5547 — 36 
5585 — 31 5520 3(5 5670 — <51 583.i — 88 5876
- 9,1 5882 — 89 5103 — 32 5911 — 38 5979 — 32 

5 — 23 6099 — 32 6140 — 38 0.185 — 31 isf-6
-  26 6917 — 14 6368 — 32 6366 - 31 6438 --
'■2 6475 99 6480 -  32 6544 -  33 6547 -  39
5547 - 39 6521 -  23 6681 -  86 6860 -  38 0930

14 6956 — 14 6975 — 36 7032 -  36 7022 -- 
_  7050 _  38 7213 — 31 7340 — 31 7340 — 23 

23 7428 — 31 7628 — 23 7700 — 14 7702 
_  u  7740 — 32 7782 — 38 7782 — 32 7811 --
89 7826 -  31 7859 — 38 S122 -  14 8133— 14
‘•213 — 09 8"03 - 31 8328 23 83.05 — >1 83S >
- 38 9500 — 39 8575 — 02 8625 — 39 8625 — 38 

867? _  14 8782 — 39 8840 — 39 8925 -- 36 8852
•>•> 88.94  32 8810 — 23 8925 — 2.3 8929 — 14

39 8833 — 36 8968 — 32 9006 — 39 9002 
9099 - 23 9054 28 9126 — 68 9143 - 32

9128 36 9255 — 33 9253 — 56 9287 --31 9308
26 9322 14 932™ 28 9351 58 9426 — 3>1

li; 9555 _  33 9596 — 93 9SS0 — 23 9S07 
29 9810 _  32 9837 — 32 9842 - 32 9870 — 23 

31 9901 — 14 9916 — 33 10022 — 36
10023 14 10065 — 32 10091 — 23 10049 — 38
1016.9 — 2,2 10192 — .36 10228 — 38 10240 — 36
10305 — 14 10383 — 38 10378 -  31 10498 — 39
10498 — 23 10596 — 38 10716 — 14 10730 -  23

oą. .
14

944

990

10791 - 
10987 - 
11157 -
11459 - 
11492 -
U 597 - 
1.1896 - 
11865 - 
12229 - 
12426 - 
12504 - 
12617 - 
12749 - 
12899 - 
13097 - 
13255 - 
13483 - 
13692 
13877 - 
14007 - 
14504 
14700 - 
14848 - 
15004 
15140 
151,2 
15605 
15717 
158SI) 
16041 
16202 
168,1 
160.10 
16742
10! DIS 

17112 
172137 
17-181 
li 825 
17902 
18216 
18475 
18611 
18769
13043
13044 
19421 
19693 
I. . 49 
20053 
20224 
20308 
20579 
20671 
20935 
21072 
21693 
21971 
22038 
22220 
22446 
22671 
22741 
22948

— 23 10864 -
— 31 11017 -
— 14 11206 —
— 3b 11380 —
— 38 11460 -
— 41 11619 —
— 23 11919 —
— 81 12057 —
— 36 12303 —
— 23 .12499 -
— 36 1-2514 -
— 33 1265? -
— 14 12788 -
— 36 12839 —
— 31 1 ,102 -
— 39 13277 -
— 23 13603 -
— 32 1753 —
— 36 13928 -
— 88 14080 —
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— 38 14,58 —
— 23 14986 -
— 14 15024 -
— 08 15164 —
— 85 15485 —
— 89 15622 -
— 14 15784 -
— 82 1593< —
— 11 u, H S -
— 3y 164s3 -
— 31 Ki./il —
— 14 16696 -
— 32 16795 -
— 11 17008 -
— 31 17020 -
— 39 17818 -
— 09 11 n i 4 —
— 09 17871 —
— 83 179889 -
— 36 18201 -
— 09 18522
— 83 16626 —
— 28 18815 -
— 35 19187 -
— 52 19831 -
— 23 19551 -
— 32 19781 -
— 1 19784 -
— 14 20120 -
— 14 20210 -
— 14 20207 -
— 14 20629 -
— 32 20714 -
— 38 20997 - 
_  38 21103 -
— 31 21778 -
— 31 21924 -
— 31 22103 -
— 31 22318
— 39 22527
— 38 22695
— 32 22759
— 36 22982 ■

38 10871 —
38 11100 -
88 11212 — 
36 11384 — 
88 11527 -  
14 11636 -
39 11957 —

- 14 12190 -
- 33 12368 -
-  23 12481 —
-  14 1594 —
- 83 12632 —
- 23 12788 —
- 32 18016 -
- 23 18194 —
- 86 13269 —
-  21 18666 —
- 08 18825 —
-  14 13943 -
-  31 14436 —
-  14 14617 —
-  32 14819 —
-  23 14980 —
-  1-1 15326 -
-  01 15196 —
-  36 15498 -
-  31 1,057 —
-  81 1581( -
-  32 15918 -
-  09 leiyg —
-  2-1 11'"., 10 —
-  02 10594 -
— 86 1006/ —
-  32 16810 -
-  32 16960 -
-  28 li 194 -
-  09 17403 —
-  03 1,740 —
-  31 17920 -
-  02 18008 -
— 23 !8320 -
— 31 18510
— 83 18687 -
— 14 18970 -  
_  86 19232 -
— 88 19394 -
— 86 19680 -  
_  01 19793 -
— 2 ! 19366 -
— 14 20047 - 
_  32 20230 -
— 31 20357 -
— 23 20633 -
— 23 20734 -
— 36 21057 -
— 36 21370 -
— 32 21835 -
— 36 21952 -
— ,39 22114 -
— 36 22339 -
— 31 22527 -
— 32 22719 -
— 32 22750 -
— 31.

31 10789 -  
39 1112 —

39 11230 . -  
82 11410 —
39 11529 — 
38 11639 -  
25 11957 —
38 12214 — 
31 12415 -  
14 12496 —
39 12504 -
31 126S0 — 
89 12862 — 
23 10053 -  
88 13220 — 
08 13481 — 
08 13\’S4 — 
t»S liŚ'.,),*
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36 14480 — 
82 14818 — 
23 14839 — 
23 14998 — 
01 15104 —
08 15204 — 
01 15800 —

• 32 15685 —
09 15848 —

■ 38 16036 —
- 35 i 6 i —
■ 5'J i 1)0.1 •) —
■ 05 11)641 — 
01 16,56 — 
39 1 ‘is 18 —

■ ;,8 17092 — 
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08 17434 — 
23 17797 —

- 06 17960 - -
- 09 18096 —

32 18058 —
-  08 18547—
- 02 18710 —
- 23 191)00 —
- 32 19249 —
- 24 19399 —
- 14 19873 —
- 00 19795 -
- 02 199 >5 —
-  3*8 20170—
- 39 02293 —
- 38 20545 —
- 39 20670 —
- 38 20879 —
- 31 21040 —
- 32 21663 —
- 28 21945 —
- 36 22030 —
- 31 33341 —
- 39 22382 —
- 39 22623 -
- 36 22729 -
- 82 22808
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Harcerze z Dąbrowy zdobyii drugie miejsce w zawodach
narciarskich w Zwardoniu

r
W Zw ardoniu rozegrana zostały d ru iy - 

w w c  harcersk ie  zawody narciarskie.
. • W zawodach wzięło udział 230 osób * 
44 ognisk z całej Polski i 14-tu harcerzy  
polaków z Niemiec. P rzy jazd  zespołów z 
A ustrji, R nm nnji i W ęgier został epowo
do niepewnych w arunków  śnieżnych w o- 
s ta tn ie j chw ili odwołany.

Do biegu na 12 km. stanęło 20 zespo
łów, ukończyło bieg 18 zespołów (każdy 
po 8 zawodników).

Pierwsze miejsce i nagrodo przechod
nią przewodniczącego Z. H. P. wojewody 
Grażyńskiego zdobyła d rużyna harcerska 
Bielsko 2 (po raz  d ru g i ■/. rzędu).

Drugie miejsce uzyskała drużyna i  Dą-

Na) lepszą reklamą dla kupca jest d o  Kir z e  
© ś wieifione okno wystawowe. 

Porad udz*ela
browy, trzecie B iełA o 2.

W zespołach m ęskich młodszych pierw  
szą nagrodę zdobyła drużyna klubu n ar
ciarskiego Zakopane (H, K. N. 4).

Do biegu harcerek  na 5 km, stanęło  7 
zespołów, ukończyło bieg 7. P ierw sze m iej 
scc i nagrodę przechodnią woj. G rażyń
skiego zdobyła 2-ga drużyna harcerska z 
W arszaw y, drugie 22 drożyna z W arsza
wy.

W  popisach „zuchów" (do la t 11), które 
obejm ow ały slalom  pokazowy (przejście 
przez plotek, zjazd szóstkami, skoki), p ier
wszą nagrodę zdobył zespól zuchów k ra
kowskich pod nazwą ..dzieci krakow skie 
14".

Elektrownia Okręgowa
w  Z a j i ' b i i t  D ą b r o w s k i e m  S p .  A fcc.

«■■■■■ a s b  ■ 
n  ■■ ■

Wieści z Garmisch - Fartenkirchen
W ub. w torek odbyły sic ostatn ie sko

k i na skoczniach olim pijskich, przez któ
re  przew inęli sic wszyscy najlepsi skocz
kowie św iata, poezetn skocznie zam knięto 
aż do oficjalnego konkursu.

Padający  od poniedziałku śnieg napeł
n ił radością serca, nie tylko uczestników 
ale  przedewszystkiem  gospodarzy, którzy 
s ta li przed katasfofą. tak  finansową, jak 

i  sportową.
Na torze przez cały dzień trenow ali łyż

wiarze. W jeździć p a ram i sensację budzi 
nieznana w E uropie p a ra  kanadyjska 
B ertram  - Germ ont, która .wszyscy typu 
ją  iia m istrzostw o olim pijskie.

Losowanie do biegu zjazdowego przy
niosło: Czechowi 11, Zającowi 24, & We in 
set, cugowi 82 num er. K ierownictwo zde
cydowało sic w ystaw ić Bronka Czecha do 
konkurcncyj alpejskich

K I N O

Pałace
■ mm m m mm m mmmmmm

Największa artystka świata

E l ż b i e t a  B e r g n e r
w wzruszającym  dramacie p. L .

I
P R Z Y C H O D N I A

LECZNICZA
ehor. wenerycznie) i skór. „Pcmcc"

Sosnowice, Sienkiewicz* f? a
Csjan*: 1 0 -1 (4 -7  pp., w święte 1 f-t 

WUyt* 5 stoiych.

N um er Ukt Kin. !.'■

KINO

ZASłĘdiE

Areywesoła polska komedia iwniyc/naPFF ĘU T F #. F VCS

Dodeknafroncie
'try sk a jąca  w spaniałym  hum orem  i do tę ci pent'. F ilm  bawi do łez 
jest bowiem dowe.pnie skompon ,wr.ny z przezabaw nych sy tuacyi 

komicznych i artystycznyen.
A fu ,LF DYMSZA. H GKGSSÓWNA A K A LA M 4 m

m A ! ł ? W S K i* M- O V B U L S R l/s :H N i  H /IA S K I. I. OBW1D oraz CHOR DANA
. . , N ądproffnuti: Tygodnik 'L iram ou-tui dodatek kolorowy ł*t. „Pieśń Ptaszków".

* - a
Sygnatura  I Co. 337/35 r.

Obwieszczenie publiczne
Sąd Okręgowy, W ydział Cywilne w So 

suowcu na zasadzie art. 3 Ustawy 2 dum 
-  • hpca_ 1918 roku o utraconych ty tube U 

okmiiciela t.Dzrtn, Ust. Nr. (17 poz. Wi  
** • 9. rA obwieszczą, że >m
wniosek A bram a - Dawida Braunem , t  up.- , . ' utM'AlU, jŁbłJJ*
*.*» Kanueszkałcgo w Rędzinie, ul. lio ilą ią -  
S  publicżnem w d;:m*11; .... . . u ,, I
"*! t *oku pcs.anoAvif. wzbroni
v.saelkjeh w ypłat /. książeczki na okapcie- 

nr. lo.44t>, wydanej przez Komunalna. Ka 
Z: "T Będzinie, a  opiewającej
L: \  . , .° ,te oraz dokonywania /. nią ja - k r * • h ko 1 w i e k t r  a n za k e j i.

W związku z leni Sąd. Okręgowy wzywa 
.wszystkeh, roszcząceyh sobie praw a do wy 
mienionej wyżej książeczki, nby w tcimi-i 
j?it* ci w ule (nim, licząc od dnia muicszeze* 
n a  po raz pierwszy niniejszego ob wiesz, 
czenia w „Monitorze Polskim" i „Expre-'o  
„ ~  zło*J.li )v Sądzie Okręgowym

kij

o b w i e s z c z e n i e
O LIC Y TA C JI NIERUCHOM OŚCI.
K om ornik Sądu Gordzkiego w Zaw ier

ciu A leksander Chrząstowski, m ający 
kanceiarję  w klatviereiu, ul. Sądowa Nr, 10 
na •■■podstawie a rt. kio i 07!) k. p, C/pótkijO 
do publicznej wiadomości, że dni si 12 m ar
ca 1238 r. o godzi 11 w Sądzie Grddzjpni 
.w Aawiexciu odbędzie się sprzedąż w dro
dze publicznego p rzetargu  należącej do 
dłużnika Jo sk a  - LejbuSia i Cieli małż. 
Goldmine nieruchom ości pn. „Część folw ar 
ku  Zawiercie lit. K “, pow iatu Zaw ierciań
skiego Nr. rop. kip. 40 b. b. b. z księgą 
w ieczystą w •, wydziale- hipotecznym  Sądu 
Okręgowego w .Sosuo.wcu, sk ładającej się 

budynków m ieszkalnych, 2-cJi bu-

Ksno-teatr mE D E M “ w  Sosnowcu

u m m

,'v sosnowcu wymienioną wyżej książeczko 
-ub zgłosili w tym  term inie sprzeciw  
gdyż po upływie tego '„ term inu w razie nie- 
/;!ozenia ani książeczki ani nie zgłoszenia 
sprzeciwu powzięte będzie postanow ienia1 
to  do unieważnienia tej książeczki.

Wiceprezes Sądu (podpis nieczytelne) 
Sosnowiec, dnia 3 grudn ia  1935 roku.'

K r. K. 205/55.

Posi dnowien e
L m a Zł stycznia JWoz. teąd O ludzki w 

iA n m n eu  w osooic 8n,vzicgo W uouia Uo-
rowskiego, w obecności 1 'ro tokulań ta  J . 
Kuska, po rozpoznaniu spraw y 'w  uuiu 
Zł  stycznia na pos. nicjaw iieui ‘wniosku o 
ustanow ienie ku ra to ra  dla zastępow ania 
Jiitcresow zm raiego R yszarda Knausa, po 
stanaw ia: I. ustanowić k u ra to ra  w osobie 

D c iir jk a  Iła jzm ana d la  zastępowa
n ia  interesów zm arłego w ierzyciela hipo
tecznego Ryszarda K nausa  w spraw ię ęg- 
*ektK‘ji, prowadzonej przez Nai-aJję de (»ro 
fc z mocy w yroku Sądu Apelacyjnego w 
W arszaw ie z dnia 72 stycznia 1932 r. za 
K r. Ac. 922/31 i k lauzuli wykonalności Są- 
thi Okręgowego w Sosnowcu z dnia 1 kwięt 
m a  193o r. w spraw ie egzek uec.jnei km. 
754/35 kom ornika Sądu Grodzkiego w So
snowcu I-go rew iru : 2. powyższe ogłosić 
łirzez obwieszczenie publiczne w budynku 
sąd o w y m ,,M agistrat u m. Sosnowca oraz w 
gazecie „E spres Zagłębia**.

U zasadnienie.
Wobec stw ierdzenia ''na ' podstawie żałą- 

ezopego do ak t ••egzekucyjnych km. 791/35 
kom ornika Sądu Grodzkiego w Sosnowcu,

dynków przemysłowych i 5-cin innych bu
dynków gospodarczych, ogród z 2G drzew- 
kam i owocowemi i parkany.

Nieruchomość oszacowana została na 
sum ę zl. 21.280, cena zaś w yw ołania wy
nosi zł. 15.901.

ł-rzystąpujący do_ p rzetargu  obowiąza
ny jest złożyć rękojm ię w wesokości zf. 
2.128.

R ękojm ię należy złożyć w gotowiżjiic al 
bo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych insty tu- 
c.v.j. w których wolno umioszczaś fundusze, 
m ałoletnich. P ap iery  wartościowe 
o r z y j e t  e b ę d ą  w w a r 
tości 5,4 części ceny giełdowej. P izy  ficy 
tacji będą zachowane ustawowe wa nnki 
licy tacy jnego  ile dodatkowem im b lic /n u a  
obwieszczeniem nic będą podane do wiftdo 
mości w arunki odmienne. P raw a o sib  
trzecich nie będą iirzeszkodą do licy tacji 
i przysądzenia własności na rzecz uabyw 
cj; bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te  przed rn* 
poczęciem p rzetargu  nie złożą dowodu, że 
wniosły powództwo o zwolnienie nieruebo 
mości lub je j części od egzekucji i żc uzy 
skały postanowienie właściwego Sądu, mi 
kazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu 
otatn ieh  2-cli tygodni przed licy tacją  wol 
no oglądać nieruchom ość w t dni iHi.vr.zcd- 
nie od godziny 8-ej .lo 18-ej, ak ta  zaś posig 
powania egzekucyjnego m ożna przeglądać

5t

i i i ; \ • ■!.'•

■ D z i ś '

nafbaręjziej uro
c z a  'gwfśzdń i HeSsoii EtAdy w naiwięk
szy śpiewak świ^la w pofężnej komedji 

muzyczne)

Kapryśna
M a r i e t t a

N a p r o g r a m :

iygodnik P a ta
i

CHCESZ W YJŚĆ ZAMAŻ? 
CHCESZ SIE  OŻENIĆ? 
CHCESZ ZM IENIĆ POSADĘ?

ZGUBIŁEŚ PA SZPO RT LUB W EKSKL1

N»ru-w sądzie godzkim w Zawierciu,
fświcza Nr. 2.

K om ornik 
A LEK SA N D ER  CHRZĄSTOW SKL

Dnia 2.4 rtyczni.ą 1538 r.

da) drobne ogłoszenie w , vE x p r e S l e  Z a g l Q b i a Mp
e odniesiesz skutek niezawodny.

LOKALE

P O S  A 1) t

I  Ko i cu it u w j kazu zaiiiieągkan p raw 
nych właścicieli i wierzycieli nicrucliomo- 

. Ad Nr. rep. hip. 46, iż wierzyciel .hipolećz- U 
»y  R yszard  K naus zm arł i toczy się po 
n im  postępowanie spadkowe, wniosek wie- 

' rayciclki na z.ąs, a rt. 556 i 157 S. 1. 2 K.
B. C. je s t uzasadniony.

Sędzia Grodzki BOROWSKI, 
(podpis nieczytelny).

Za zgodność S ekretarz  Sądu

ZDOLNA in te lig en tn a  kelnerka i pikoJ.aJt 
znajda pracę, w::.kaw iarni. „Udziałowej"* .w 
S n c n n t v p i iSosnowcu.
PO TRZEBN A  uczciwa dziewczyna 16-let- 
n ia  siero ta na stale do 2-ga osób. W iado- 
mość „Ex pres‘‘ D ąbrow a.
IKłSZł K I -I E natychm iast m aniki zdro
wej. Vv iadomość P iłsudskiego 33, Sosno
wicę u Forete.

i.RZA i poi pokoi z, kuchnią wygodam i 
tlo wynajęcia. Sosnowiec, P iłsudskiego 31
ni- 6.
U W  A pokoje, kuchnia, w ynajm ę zaraz, 
dom skanalizow any. W iadom ość P iłsud- 
sk iego 56. ; : ■ ■( ! '• ' j '
DW A poko ję, kuchnia, przedpokój z wy
godami zaraz do w ynajęcia. Wf^dcimość

ŻARNOW IECKI , JEKEM JAS2S z - i
V.

p.)-

 ̂  ̂ J- ■* i
książkę,w ójskow ą./w ydaną przez P. K 
Chorzów ,' świadectwo przemysłowo,' p — 
twierdzoue, zgłoszenia .wydane w ■ Ćliorzó' 

‘ wie i inne dokum enty. Znalazca zwróci za 
w ynagrodzeniem I  K om isaria t Sosnowici•
UNIEW A ŻN IA M  skradziony weksel n* 
sumę 500 zł., w ystaw iony przez Antonie* 
go Jarząb k a , żyrow any przez Józefa  J a 
rząbka, ..Amicla. .Miłejska'. . . . "

Z akręt i.

ZfłUBION E IM)Kl M EN TY R O Ż N E

ZAGINĄŁ weksel na 100 złotych, bezter
minowy w ystaw iony - przez W incentego 
K ubika na  zlecenie L isa S tanisław a, któ
ry  się uniew ażnia.

ZA długi męża mego Antoniego Białkom  
skiego nie odpowiadam  i płacić nie będą 
A nna Białkowska, Sosnowiec, P iłsudski*  
go If. ' I

W yd aw ca  H elen a  M e»sior#ka, Drak. ..Exnros Zagłębia1* Soąjjowjoc Tentrąjpa 1. R edaktor od p. Tadewsz, U p s^ f


